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Reko tržnica 
Levčeva domačija 
Več na strani 14.

Dotik ustvarjalnosti, ustvarjalna delavnica
Več na strani 31.
Pastoralni dom dr. Janeza Janeža

35. obletnica Manevrske strukture narodne 
zaščite, slovesna prireditev. 
Več na strani 9.
Kulturni dom Dolsko

Gasilska veselica v Dolskem 
Igra: Ansambel Bratje

Praznovanje dneva državnosti
Več na strani 40.
Levčeva domačija

Sveta maša, 50 let duhovništva 
Alojzija Grebenca. 
Več na strani 31.
Cerkev sv. Marjete

Slavnostna akademija,  
50 let duhovništva Alojzija Grebenca. 
Več na strani 31. Župnijska dvorana Dol

Slavnostna zlata maša župnika Alojza Grebenca
Zlati maši sledi 'farni dan' in pogostitev na 
Levčevi domačiji. Več na strani 31.
Cerkev sv. Marjete

Poletne počitniške delavnice v knjižnici
Družimo se ob igri (Tamara Banko)
Več na strani 13. Knjižnica Jurij Vega

Poletni glasbeni paviljoni 2025
Andraž Polič in Primož Pirnat
Erbergovi paviljoni, Dol

Poletne počitniške delavnice v knjižnici
Gibalnica za možgane (Lidija Šket Kamenšek)
Več na strani 13.
Knjižnica Jurij Vega

Poletne počitniške delavnice v knjižnici
Delavnica uporabe 3D-pisala (Rudi Majerle) 
Več na strani 13.
Knjižnica Jurij Vega

Poletni glasbeni paviljoni 2025
Ana in potniki
Erbergovi paviljoni, Dol
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občinsko glasilo občine 

Dol pri Ljubljani

juniJ 2025  
številka 6/2025

Pletenice so informativno glasilo 
Občine Dol pri Ljubljani. Izhaja 

enkrat mesečno in ga brezplačno 
prejme vsako gospodinjstvo v 

občini. 

Naslednja številka izide 15. julija 
2025. Prispevke za objavo pošljite 

na pletenice@dol.si. 
Zadnji rok za oddajo je 25. junij 

2025. 
 

Izdajatelj
Občina Dol pri Ljubljani (01) 530 

32 40
obcina@dol.si

www.dol.si 
Facebook in Instagram:  
Občina Dol pri Ljubljani 

 
Zanj

župan Željko Savič

Naslov uredništva
Glasilo Pletenice,  

Dol 18, 1262 Dol pri Ljubljani

E-naslov
pletenice@dol.si

Odgovorna urednica
Nina Keder

Grafična priprava
Click Swipe Slide

Lektoriranje
Petra Arula

Uredniški odbor
Borut Zajc

Aleksandra Resman 
Mojca Marenk

Uredništvo si pridržuje pravico do 
redakcijskega urejanja in krajšanja 

besedil, ki so predolga ali vsebujejo 
neprimerno in žaljivo vsebino. 

Pisma bralcev, ki so dolga nad 1500 
znakov (s presledki vred), zaradi 

omejenega prostora ne bodo 
objavljena. Navodila za oddajo 
prispevkov in pisem bralcev ter 

cenik oglasnega prostora najdete 
na spletni strani www.dol.si.

Tisk
Tiskarna Januš, d. o. o.

Naklada
2.500 izvodov
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Šolsko leto je bilo polno lepih dogodkov 
in doživetij, uspehov in zgodb, ki bodo 
zapisani v šolsko kroniko. Pred šolarji so 
zdaj počitnice. Želim, da jih preživite 

brezskrbno, veselo in razigrano. Počnite vse tisto, 
kar vas veseli, za kar vam je mogoče zmanjkalo ča-
sa med šolskim letom, ob tem pa poletni čas na-
menite druženju s prijatelji in gibanju na prostem. 
Veliko gibanja in druženja bodo otroci lahko doži-
veli v času počitniškega varstva – raznolika po-
nudba je predstavljena na naslednjih straneh. 
Da bodo pogoji za delo v naslednjih šolskih letih 
še boljši, s strani občinske uprave urejamo šolsko 
igrišče na Vidmu, projektiramo zunanjo ureditev 
POŠ Dolsko ter usklajujemo projekt večnamenske-
ga prostora v Senožetih. S temi izboljšavami se bo-
do učenci in učitelji lahko v še bolj spodbudnem 
okolju posvečali znanju, ustvarjanju in skupnosti.
V preteklem mesecu sta bili med najaktivnejšimi 
društvi čebelarsko in tamburaško. Čebelarji so 

praznovali svetovni dan čebel, tudi s sajenjem 
sončnic v družbi Lažanov in Slovenskih železnic. S 
tem so opozorili na pomen marljivih opraševalcev 
za naš planet, opozarjajoč na nujnost njihovega 
varovanja. Sijajen koncert z gosti nam je priredil 
Tamburaški orkester Senožeti. Koncert tambura-
šev je bil prava glasbena poslastica, polna čustev 
in pristne energije, ki nas je spomnila na bogastvo 
domače glasbene tradicije. 
Ker se mesec junij zaključuje praznično, mi, spo-
štovane občanke in občani, dovolite, da vam česti-
tam ob državnem prazniku, dnevu državnosti. Ob 
tem pa vas povabim na osrednjo prireditev, s kate-
ro bomo počastili našo skupno pot in vrednote. Z 
glasbenim nastopom bo Andrej Šifrer poskrbel še 
za zabavni del praznovanja. Državni praznik je po 
navadi tisti, ki pomeni prehod v novo obdobje – 
čas poletne lahkosti. In prav to vam iz srca želim!�  
� •Mag. Nika Rovšek, podžupanja

Spoštovani 
sokrajanke 
in sokrajani!
Šolarji so obrnili še en list, izteka se še 
eno šolsko leto. Večina je z mislimi že 
v poletju, le maturanti še pilijo zadnje 
znanje: »Kakšna je funkcija od sinus x? 
Se ta enačba izide? Bi moral prišteti ali 
odšteti? Kaj je že kartezični produkt?« 
pravkar poslušam sinov pogovor s 
solšolcem tik pred matematičnim 
preizkusom. 

Jasna Cerar 
Hribar (Sloven-
ske železnice) 
in podžupanja 
mag. Nika 
Rovšek
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novice iz občinske stavbe

Občina je v sklopu participativnega 
proračuna uspešno izpeljala plesni 
tečaj, ki je s svojo izvedbo navdušil 
veliko število ljubiteljev plesa. 
Projekt, predlagan in izglasovan 
s strani občanov, je presegel vsa 
pričakovanja, saj se ga je udeležilo 
kar 36 plesnih parov.
Tečaj je potekal več zaporednih 
tednov v prostorih Kulturnega doma 
Dolsko, kjer so se pod strokovnim 
vodstvom plesnega učitelja 
udeleženci učili osnov standardnih 
in latinskoameriških plesov. V 
prijetnem in sproščenem vzdušju so 
pari spoznavali čare valčka, foxtrota, 
polke, cha-cha-cha-ja in drugih 
plesnih ritmov.
Projekt ni bil namenjen le 
učenju plesnih korakov, temveč 
predvsem spodbujanju gibanja, 
medgeneracijskega druženja in 
skupnostne povezanosti. Med 
udeleženci so bili tako mladi pari kot 
tudi starejši občani, ki so si z veseljem 
nadeli plesne čevlje in zaplesali.
Plesni večeri so dokazali, da 
skupnostni projekti, ki izhajajo iz želja 
in pobud občanov, lahko pomembno 
prispevajo k bolj kakovostnemu in 
aktivnemu življenju v naši občini. 
� • Občinska uprava

V Senožetih imamo od sredine maja 
novo napravo AED. Locirana je poleg 
elektro omarice pri hišni številki 
Senožeti 81 in je s ceste dobro vidna. 
Lokacija je bila izbrana zaradi razpo-
tegnjenosti in razdeljenosti naselja 
Senožeti. Do zdaj je bil edini AED v 
kraju nameščen pri gasilskem domu, ki 
pa je za prebivalce prvega dela naselja 
precej oddaljen. Nova naprava tako 
bistveno izboljšuje dostopnost in skra-
jšuje čas odziva v nujnih primerih. Na-
kup naprave so omogočila nepovratna 
sredstva Društva za srčno žilne bolezni 
AED. To je že 12. javno dostopen AED 
v občini Dol pri Ljubljani. �  
� • Občinska uprava

Uspešna izvedba plesnega tečaja v sklopu 
participativnega proračuna

Nova naprava AED v Senožetih
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V maju smo v Dolu gostili študijsko skupino, ki deluje v okrilju 
Narodne galerije v Ljubljani. Skupino sta vodila muzejski 
svetnik dr. Andrej Smrekar in Tjaša Debeljak Duranović, ki v 
Narodni galeriji skrbi za izobraževanje in animacije. Obiskovalci  
so si najprej v župnišču ogledali Metzingerjevo oltarno sliko sv. 
Marjete, darilo rodbine Erberg župnijski cerkvi v Dolu. V cerkvi 
jih je nato kratko nagovoril župnik Alojzij Grebenc. Med drugim 
je izpostavil, da je v cerkvi grobnica, v kateri sta pokopana 
starša barona Jožefa Kalasanca Erberga, Volbenk Daniel 
Erberg in Marija Ana. Njuna portreta (delo baročnega slikarja 
Fortunata Berganta) hranijo v Narodni galeriji. Svoj obisk so 
sklenili v Erbergovih paviljonih. � • Občinska uprava

Občina Dol pri Ljubljani v sodelovanju s prof. dr. Pavlom 
Poredošem organizira brezplačne posvetovalnice za pomoč 
pri srčno-žilnih in sorodnih zdravstvenih težavah. Namenjene 
so vsem, ki potrebujejo razlago izvidov, strokoven nasvet 
ali pomoč pri izboljšanju zdravja z bolj zdravim načinom 
življenja. Posveti niso namenjeni izdaji napotnic ali preskako-

vanju čakalnih vrst. Za posvet je potrebna predhodna prijava 
na obcina@dol.si ali po telefonu 01 530 32 40 v času urad-
nih ur Občine. Napotnica ni potrebna, posvet je brezplačen. 
Srečanja potekajo vsak prvi četrtek v mesecu od 13.00 do 
14.00 v sejni sobi nekdanje Občine (kletni prostor), Dol pri 
Ljubljani 4. � • Občinska uprava

Uporabnike sistema Po kolo in vse, ki o uporabi šele 
razmišljate, obveščamo, da se je v sredini aprila znova 
začela sezona izposoje koles v Dolu pri Ljubljani, Litiji in 
Šmartnem pri Litiji. Kolesarska postaja Dol pri Ljubljani 
(Dol 4) ponuja pet koles, od tega dve električni. Kolesa 
si lahko izposodite in vrnete na naslednjih lokacijah: 
pred knjižnico v centru Dola pri Ljubljani, pred občinsko 
stavbo v Litiji, pri športni dvorani Pungart v Šmartnem 
pri Litiji. Letna naročnina za uporabo sistema znaša 10 
EUR. Vse dodatne informacije so dostopne na spletni 

strani www.pokolo.si in na Občini Dol pri Ljubljani. Na 
voljo so trije načini registracije:
1. Spletna registracija preko obrazca na pokolo.si
2. Mobilna aplikacija Mobiln.si (na voljo za Android in 
iOS)
3. Osebna registracija v sprejemni pisarni Občine Dol 
pri Ljubljani (potrebujete veljaven osebni dokument in 
gotovino za plačilo)
Pridružite se skupnosti kolesarjev in odkrijte svojo oko-
lico okolju prijazno!� • Občinska uprava

Obisk študijske skupine 
Narodne galerije 

Brezplačne posvetovalnice prof. dr. Pavla Poredoša

Začela se je sezona izposoje koles Po kolo
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CENIK KOMERCIALNEGA OGLAŠEVANJA
Popusti glede na 
število objav v letu 

8–10 ponovitev	 25 %
5–7 ponovitev	 15 %
3–4 ponovitve	 10 %

Podjetjem s sedežem ali poslovalnico v občini Dol pri 
Ljubljani je priznan dodatni popust v višini 50 %. 
Objava osmrtnic in zahval je za fizične osebe, ki imajo 
stalno prebivališče v Občini Dol pri Ljubljani, brezplačna. 
Objava voščil je za društva in neprofitne organizacije, ki so 

registrirane v Občini Dol pri Ljubljani, brezplačna. 
Objava oglasov je za ponudnike lokalne samooskrbe ter za 
nosilce lokalnih kmetij odprtih vrat brezplačna do velikosti 
oglasa 1/8 strani (64 X 91 mm), v primeru oglasov večje 
velikosti pa je priznan dodatni popust v višini 50 %.

Velikost	 Mere	 Cena v evrih, brez DDV 
1/1	 263 X 186 mm	 300,00	
1/2	 129,5 X 186 mm ali 263 X 90,5 mm	 160,00
1/4	 128,5 X 90,5 mm ali 61,75 X 186 mm	 90,00
1/8	 61,75 X 90,5 mm	 50,00
1/10	 48,6 X 90,5 mm	 45,00
1/30 (mali oglas)	 23 X 90,5 mm	 20,00	

Dolgotrajna oskrba združuje 
ukrepe, storitve in aktivno-
sti, namenjene osebam, ki 
so zaradi posledic bolezni, 

starostne oslabelosti, poškodb, invali-
dnosti, pomanjkanja ali izgube inte-
lektualnih sposobnosti v daljšem ča-
sovnem obdobju ali trajno odvisne 
od pomoči drugih oseb pri opravlja-
nju osnovnih in podpornih dnevnih 
opravil.

Zakon prinaša:
• boljšo dostopnost in doseglji-
vost storitev dolgotrajne oskrbe, ki 
bodo financirane iz javnih sredstev,
• poleg osnovnih pravic do oskrbe 
na domu, oskrbe v instituciji, oskr-
bovalca družinskega člana ali de-
narnega prejemka tudi dodatni sto-
ritvi e-oskrbe in storitve za ohranja-
nje in krepitev samostojnosti, ki de-
lujejo preventivno in omogočajo, 
da posameznik čim dlje ostaja v do-
mačem okolju,
• vstopne točke na območnih cen-
trih za socialno delo, ki bodo zago-
tavljale boljšo informiranost o pra-
vicah z naslova dolgotrajne oskrbe,
• ocenjevanje upravičenosti na 
podlagi ocenjevalnega orodja, ki na 
prvo mesto postavlja samostojnost 
posameznika in zagotavlja, da bo-

do ljudje z enakimi potrebami imeli 
enake pravice,
• oskrbo po meri človeka bo na 
podlagi sodelovanja z uporabnikom 
(in/ali s svojci) pripravil koordinator 
dolgotrajne oskrbe (zaposlen pri iz-
vajalcu storitev dolgotrajne oskrbe) 
v obliki osebnega načrta.

Kako do pravice do dolgo-
trajne oskrbe
Postopek za uveljavljanje pravic do 
dolgotrajne oskrbe se začne na pod-
lagi vloge, ki jo na vstopno točko vlo-
ži zavarovanec, njegov pooblašče-

S 1. 7. 2025 se bo začela izvajati dolgotrajna oskrba tudi v 
naši občini Dol pri Ljubljani. Izvajalec bo zavod Taurus OA. 

Dolgotrajna oskrba

Vi
r:

 G
O

V.
S

I

nec ali skrbnik. 
Svetovalec za dolgotrajno oskrbo – 
zaposleni na vstopni točki, ki so raz-
porejene po celotni Sloveniji – se do-
govori za obisk na domu, kjer prido-
bi potrebne informacije za pripravo 
ocene upravičenosti do dolgotrajne 
oskrbe. 
Sledi izdaja odločbe, iz katere je raz-
vidna kategorija dolgotrajne oskrbe 
(od 1 do 5), v katero se je zavarova-
nec uvrstil. Na podlagi kategorije 
upravičenosti se upravičenec sam 
odloči, katero obliko izvajanja oskrbe 
želi koristiti. Za konkretne storitve se 
dogovori s koordinatorjem za dolgo-
trajno oskrbo (zaposlen pri izvajalcu 
dolgotrajne oskrbe), s katerim pri-
pravi osebni načrt.
Vlogo za dolgotrajno oskrbo se lahko 
dobi na CSD ali pri izvajalcu dolgo-
trajne oskrbe, ZAVOD TAURUS OA.
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Odlaganje odpadkov emba-
laže naj bi se v prihodnje 
urejalo na individualnih za-
bojnikih za posamezna go-

spodinjstva. Ta ukrep je bil sprejet v 
vseh občinah, kjer Voka Snaga izvaja 
javno službo. Na Občini se zaveda-
mo, da bi tovrstni ukrep zelo verjetno 
povzročal probleme pri odlaganju 
odpadkov embalaže, ker se ocenjuje, 
da posamezno gospodinjstvo hitro 
zapolni individualni zabojnik. Z izva-
jalcem javne službe smo dosegli do-
govor, da se možnost odlaganja od-
padkov embalaže ohranja na razširje-
nem EKO otoku Kamnica, kjer je od-
laganje nadzorovano s strani zaposle-
nih. S tem obveščamo vse občane, da 
imajo poleg individualnih zabojnikov 
v prihodnje še vedno možnost odla-
gati odpadno embalažo na lokaciji 
EKO otoka Kamnica.

Pozivamo vse občane, da so dosledni 
pri pravilnem ločevanju odpadkov. 
Vsak posameznik lahko s svojimi de-
janji veliko stori za ohranitev čistega 
in urejenega okolja v Občini Dol pri 
Ljubljani, ki je lahko v tem trenutku 
vsem za vzgled.
 
Delovni čas EKO otoka 
Kamnica:
Zimski delovni čas (od 1. 11. do 31. 
3.): sreda od 13.00 do 17.00 ure in so-
bota od 8.00 do 12.00 ure.

Poletni delovni čas (od 1. 4. do 31. 
10.): sreda od 13.00 do 18.00 ure in 
sobota od 8.00 do 12.00 ure.
(Ob praznikih in drugih dela prostih 
dneh je otok zaprt.)
 
ODPADNA EMBALAŽA:
plastenke, pločevinke, plastične vreč-

ke, embalažni stiropor (manjše količi-
ne), sestavljena embalaža od mleka, 
sokov (tetrapaki), folija za živila (pro-
zorna in aluminijasta), trda plastična 
embalaža sredstev za osebno higie-
no, čistil in pralnih sredstev, ki nima-
jo oznake, da gre za nevarne odpad-
ke, plastični kozarčki in posodice, 
lončki, embalaža, ki je prevlečena z 
aluminjasto folijo, prodajna embalaža 
iz plastičnih mas, kovinski in plastični 
pokrovčki kozarcev, steklenic in pla-
stenk.
Med pregledom so bili v zabojnikih 
za embalažo opaženi odpadki, ki tja 
ne sodijo, med drugim avtomobilski 
deli (npr. filter), gradbeni materiali, 
bela tehnika (npr. sesalnik, ki spada 
med kosovne odpadke), trda plastika, 
nevarni odpadki (npr. spreji, motor-
no olje) in kmetijska folija.�  
� •Občinska uprava

Pred časom so nas s 
podjetja Voka Snaga, ki 
izvaja javno službo odvoza 
odpadkov iz Občine Dol v 
Ljubljani, obvestili, da bodo 
ukinjeni vsi kontejnerji za 
embalažo na ekoloških 
otokih. Razlog za to 
odločitev je bilo nepravilno 
ločevanje odpadkov v 
preteklosti – v zabojnike za 
embalažo se je odlagalo 
tudi odpadke.

Odlaganje odpadkov na EKO 
otoku Kamnica
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1. VPRAŠANJE
Zakaj se ob urejanju infrastrukture, 
kot je bil nedavni primer pločnika v 
Dolskem, ne uskladi tudi z ELES-om 
oziroma pristojnim elektrodistributer-
jem, da bi se nadzemni električni vodi 
ob razkopavanju hkrati položili v ze-
mljo – ko je teren že odprt – saj bi to 
pomenilo bolj urejeno okolje, večjo 
varnost in tudi večjo praktičnost?

O: Vsi upravljavci komunalnih vo-
dov – tako lokalni kot državni – so ob 
tovrstnih investicijah pozvani k sočasni 
gradnji svoje infrastrukture. Na občini 
smo v zadnjih letih dosegli, da se ta 
praksa redno izvaja pri gradnji javne 
lokalne gospodarske infrastrukture 
(vodovod, plinovod), kjer lahko prek 
svojih javnih podjetij vplivamo na so-
časnost gradnje. Električno omrežje pa 
sodi pod državno gospodarsko javno 
infrastrukturo, katere sistemski opera-
ter je podjetje Elektro Ljubljana, d. d. 
Omenjeno podjetje se za vgradnjo 
elektrokanalizacije v tem primeru ni 
odločilo. Gre za odločitev poslovod-
stva podjetja, razlogi za to pa občini ni-
so znani.� Občinska uprava

2. VPRAŠANJE
Na zadnji občinski seji je bila izraže-
na želja, da se občane seznani z ak-

tivnostmi glede gradnje doma za sta-
rostnike v Kamnici. Kaj je novega na 
tem področju?

O: Občina je pred dvema letoma za-
čela postopek javno-zasebnega par-
tnerstva. V okviru tega je pozvala vse 
zainteresirane investitorje, da se prija-
vijo kot potencialni promotorji, kar 
pomeni, da izrazijo interes za nadalj-
nje sodelovanje. Ker edini prijavljeni 
investitor ni uspel zagotoviti popolne 
finančne konstrukcije, se je občina 
odločila, da postopek preverjanja za-
interesiranosti ponovi. Vzporedno bo 
preverila tudi možnosti pridobitve 
sredstev prek Ministrstva za solidarno 
prihodnost, saj bi se gradnja doma 
lahko sofinancirala iz državnih sred-
stev.� Občinska uprava

3. VPRAŠANJE
Kako je v naši občini urejeno glede 
nedeljskega miru? Ali obstajajo ka-
kšne omejitve? Je torej ob nedeljah 
dovoljeno kositi zelenice, žagati drva 
in opravljati podobna dela, ki pov-
zročajo močan hrup – ali poslušati 
glasno glasbo, ki moti sosede? Zdi se 
nam primerno, da bi – ne glede na 
predpise – občane pozvali, naj ob ne-
deljah spoštujejo tedenski dan počit-
ka. Danes delamo skoraj vsak dan – 

en dan v tednu bi si lahko vsi privo-
ščili mir.

O: Na podlagi šeste točke 4. člena 
Odloka o javnem redu in miru v 
Občini Dol pri Ljubljani je ob nede-
ljah in praznikih v strnjenih naseljih 
prepovedano kositi z ročnimi motor-
nimi ali vrtnimi kosilnicami ter žagati 
drva. Posameznik, ki krši to določbo, 
se kaznuje z globo v višini 100 evrov. 
Kršitev je mogoče prijaviti policiji. Iz 
te določbe so izvzeti nosilci kmetij-
skih gospodarstev.� Občinska uprava

4. VPRAŠANJE
Katere rekreativne vadbe za odrasle 
so na voljo v naši občini? Govorimo 
o organiziranih vadbah, kot so joga 
in druge vodene vadbe. Kje so urniki 
in kako se prijaviti? Takih informacij 
ni nikjer – izvedeti jih je mogoče le 
po naključju ali od znancev.

O: Na občini nimamo celovitega 
pregleda nad rekreativnimi vadbami 
za odrasle. Predlagamo, da se za tovr-
stne informacije obrnete neposredno 
na športna društva v občini, ki te de-
javnosti izvajajo. Urnike in načine pri-
jave praviloma objavljajo na svojih 
spletnih straneh ali družbenih omrež-
jih.� Občinska uprava

5. VPRAŠANJE
Običajno je bila prva veselica v naši 
občini v Beričevem. Letos ne bo tako. 
Ali bo veselica v Beričevem pozneje 
ali je letos sploh ne bo? Zakaj je bila 
prestavljena oziroma odpovedana?

O: V letošnjem letu v Beričevem ne 
bo gasilske veselice. Razlog za to je or-
ganizacija občinskih in regijskih gasil-
skih tekmovanj, ki jih društvo perio-
dično organizira in so se letos odvijala 
od februarja do vključno junija. 
Gasilska veselica se bo ponovno vrni-
la prihodnje leto, na prvo soboto v ju-
niju.� PGD Beričevo–Brinje

V nadaljevanju preberite odgovore na najbolj pereča vprašanja preteklih tednov. 
Če se tudi vam porodi kakšno vprašanje, povezano z našo občino, ne odlašajte in 
nam ga pošljite na elektronski naslov pletenice@dol.si ali po pošti: Pletenice, 
Dol 1, 1262 Dol pri Ljubljani.

O gradnji in nedeljskem miru



novice iz občinske stavbe

Kot odgovor na grožnje za za-
varovanje naše samostojnosti 
je bila 17. maja 1990 ustano-
vljena Manevrska struktura 

narodne zaščite – MSNZ. Projekt sta 
vodila republiška sekretarja za obram-
bo in notranje zadeve Janez Janša in 
Igor Bavčar, organizacijo in delovanje 
pa sta zaupala Antonu Krkoviču, ki je 
v povezavi z Vinkom Beznikom, po-
veljnikom Specialne enote Policije, ko-
ordiniral sodelovanje z upravami za 
notranje zadeve in posebnimi enota-
mi slovenske milice. Anton Krkovič je 
organiziral in kadrovsko oblikoval 
Manevrsko strukturo narodne zaščite 

v vseh 13 pokrajinah in 62 občinah po 
celotnem ozemlju Slovenije. 
Rezultat tega izjemnega požrtvovalne-
ga prizadevanja je bila motivirana, do-
bro organizirana oborožena sila, ki jo 
je sestavljalo približno 22.500 pripadni-
kov, pripravljenih braniti in varovati 
postopke pri vzpostavljanju državnosti 
Slovenije. Pripadniki MSNZ, slovenske 
milice, njene specialne enote in poseb-
nih enot so zagotavljali osebno varnost 
ljudi, premoženja ter opravljali varno-
stne dejavnosti za zavarovanje vitalnih 
interesov nastajajoče države. Zagotovili 
so pogoje, da je bila Slovenija pripra-
vljena na dogodke, ki so sledili ukazu 
tedanjega jugoslovanskega vodstva za 
odvzem orožja Teritorialni obrambi, ter 
omogočili pripravo uspešnega vojaške-
ga odpora proti nekajkrat vojaško moč-
nejši zvezni armadi.
Tudi letošnja 35.obletnica je obveznost 
in dragocena priložnost, da se tudi mlaj-
ša generacija naših sokrajanov seznani 
in osveži spomin na te dogodke, se za-

hvali zaslužnim za osamosvojitev ter se s 
ponosom zgleduje po njihovem domo-
ljubju. Domoljubje vseh, ki so sodelovali 
v procesu osamosvojitve, je bilo prežeto 
z zvestobo domovini in zaupanjem drug 
drugemu. Zavedali so se, da je skupna 
moč le v enotnosti, ter verjeli, da lahko 
samo skupaj dosežemo tudi tisto, kar ni 
uspelo generacijam pred nami, čeprav 
so si za to izjemno prizadevale. Ob tem 
jubileju bi se ponovno zahvalil vsem do-
mačim pripadnikom MSNZ v naši obči-
ni, predvsem pa Ivanu Piršu, Tonetu 
Velepiču, Jakobu Visinskem in pokojne-
mu Slavku Zupančiču, ki so kljub izje-
mni nevarnosti za svoje družine sodelo-
vali v MSNZ in skrbeli za tajna skladišča 
orožja in opreme.
Vabim vas, da se udeležite vseh prihaja-
jočih prireditev, otvoritve razstave, ogle-
da filma in osrednje prireditve 27. 6. 
2025 ob 19. uri na Levčevi domačiji.
Ob dnevu državnosti vsem iskreno če-
stitam, skupaj smo močnejši.�  
� •Željko Savič, župan

Minilo je dobrih 35 let, 
ko so se zaradi odločitve 
za večjo samostojnost v 
Sloveniji začele stopnjevati 
napetosti v odnosih znotraj 
jugoslovanske federacije. 

Spoštovane sokrajanke in sokrajani, 
soborke in soborci!
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Letos bomo skupaj spoznavali življenje blaže-
nega Alojzija Grozdeta, slovenskega mučen-
ca in zavetnika mladih. Otroci bodo deležni 
obilice zabave, ustvarjalnih delavnic, petja, 

molitve, izleta z avtobusom, pohoda, kopanja v ba-
zenu in še marsičesa lepega. Natančnejši program 
bodo prijavljeni prejeli nekaj dni pred začetkom 
oratorija.
Prispevek za udeležbo: 40 EUR za prvega otroka, 35 
EUR za drugega in 30 EUR za vsakega naslednjega 
otroka iz iste družine. Občina Dol pri Ljubljani sofi-
nancira udeležbo domačim otrokom.
Prijavnico najdete na spletni strani https://zupnija-
-dolsko.rkc.si/, oddate pa jo lahko po vsaki nedeljski 
maši pri sv. Heleni župniku ali voditeljicama Ani 
Vode in Ani Tomažič. Rok za prijavo je 15. julij 2025. 
Za dodatne informacije pišite na: drustvo.dr.janez@
gmail.com
Prisrčno vabljeni – se vidimo v Dolskem!� •Animatorji

Društvo misijonarja dr. Janeza Janeža in Župnija sv. Helena – Dolsko vabita k prijavi 
osnovnošolskih otrok, ki so zaključili vsaj 1. razred, na Oratorij v Dolskem, ki bo potekal 
od ponedeljka, 4. avgusta, do petka, 8. avgusta 2025.

Odprte prijave za oratorij v Dolskem
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ERBERGOVA PAVILJONA 
DOL PRI LJUBLJANI
3. julij 2025, ob 20. uri       
ANDRAŽ POLIČ & PRIMOŽ PIRNAT 
28. avgust 2025, ob 20. uri   
ANA IN POTNIKI 
11. september 2025, ob 20. uri  
SOUNDS OF SLOVENIA TRIO
/ SOZVOČJA SLOVENIJE TRIO
25. september 2025, ob 20. uri 
AUTODAFÉ 

2025

V Nogometnem klubu DOL se zavedamo, da živimo v časih, 
ko je zelo pomembno, kako prosti čas preživljajo mladi. Mi 
se trudimo, da je le-ta zapolnjen s športnimi aktivnostmi, 
kolikor je le mogoče, v naravi. Druženje in komunikacija z 

vrstniki otroke dodatno spodbuja h gibanju, vključevanju in 
napredovanju v vseh prvinah. Otroci pridobijo zavedanje, da 
sta v sodelovanju moč in znanje. Privzgojiti zdrav življenjski 
slog mladim je odgovornost vseh nas, starejših. Z lastnim 

zgledom lahko veliko storimo za to, da bodo športno aktivni 
tudi otroci. Nogometni tabor s počitniškim varstvom je pravi 

dogodek, kjer bo vaš otrok pridobil vse omenjene prvine, ki so 
pomembne za pravilen telesni in duševni razvoj. Pripravili smo 

druženje, kjer bodo otroci z gibanjem zaznavali in odkrivali 
svoje zmožnosti, preizkušali, kaj zmorejo, in doživljali veselje 

ter ponos ob razvijajočih se sposobnostih in spretnostih. 
Predvsem pa bodo gradili zaupanje vase. Otroci bodo 

spoznali, da je z voljo in pomočjo možno doseči marsikaj, 
priznanje jim bo spodbuda za nadaljnji napredek. Otroci se 
bodo glede na svoje predznanje izpopolnjevali v nogometni 
tehniki in motoriki, osvajali znanje nogometne taktike in pravil 

nogometa, osvajali pravilen in usmerjen pristop k športni 
vadbi. K vsemu temu smo dodali še preživljanje prostega časa 
v naravi, družabne igre, taborni ogenj, lov na skriti zaklad … 
Nogometni tabor s počitniškim varstvom bo potekal v dveh 
terminih od ponedeljka do petka med 07:00 in 17:00 uro na 
ŠRC Korant in prostorih NK Dol. Cena dnevne udeležbe je 
27,00 €, od tega bo Občina Dol pri Ljubljani sofinancirala 7 

€, kar pomeni, da starši za petdnevno varstvo plačate 100,00 
€. V ceni so všteti vsi stroški organizacije, osebja in prehrane 

(dopoldanska malica, kosilo, popoldanska malica in napitki ter 
sadje). Kosilo bo po dogovoru z gostincem pripeljano na našo 
lokacijo in postreženo udeležencem. Prijave na: http://www.

nk-dol.si.
Na podlagi želja staršev oz. otrok bo organizirano tudi spanje 

na samem kraju. Za marsikoga bo tabor prvo srečanje s 
spanjem na prostem, vendar verjamemo, da bodo otroci z 

izkušenim osebjem, ki bo udeležencem na voljo 24 ur na dan 
vseh pet dni, uspešno rešil vsako, še tako veliko zagato. Za 

spanje je potrebno doplačilo 10 € na noč.

Družimo se ob igri
Tamara Banko 

torek / 1. 7. / w10.00–12.00 / Knjižnica Jurij Vega 
Družabne igre so odlična izbira za prijetno in aktivno preživljanje 

prostega časa. V poletje bomo vstopili z igranjem različnih iger – od 
tistih, ki so primerne za začetnike, do takšnih, ki bodo izzvale tudi 

bolj izkušene igralce. Primerno za starost  6+.
Prijava za Knjižnico Jurij Vega: v knjižnici, 01 308 5350 ali dol@mklj.si 

Gibalnica za možgane
Lidija Šket Kamenšek

torek / 8. 7. / 10.00–12.00 / Knjižnica Jurij Vega
Otroški možgani nočejo ždeti pred ekrani – želijo gibanje, ustvarjanje 
in zabavo. Z vajami, ki združujejo elemente BRAIN GYM-a, gibanje, 

ustvarjalnost in reševanje miselnih izzivov bomo spodbudili 
nevronske povezave in domišljijo. Udeleženci bodo sami ustvarjali 
vaje, jih ilustrirali ter preizkušali svojo pozornost na igriv in zabaven 

način.
Primerno za starost 6+.

Prijava: prireditev@mklj.si 

Delavnica uporabe 3D-pisala
Rudi Majerle

torek / 15. 7. / 10.00–12.00 / Knjižnica Jurij Vega
Odkrijte, kako lahko s 3D-pisalom in plastično maso svoje zamisli 

spremenite v prave tridimenzionalne objekte. Naučili se boste 
osnovnih tehnik in se prepustili domišljiji pri izdelavi unikatnih 

stvaritev, ki jih lahko poživite z različnimi barvnimi filamenti. Primerno 
za starost 8+.

Prijava: prireditev@mklj.si
Delavnice so brezplačne.

Nogometni tabor s 
počitniškim varstvom

Poletne počitniške 
delavnice v knjižnici
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V četrtek, 22. maja 2025, ob 
šestih zvečer, je bilo na 
Levčevi domačiji v Dolu pri 
Ljubljani še posebej praznič-

no. REKO tržnica, ki vsak drugi četr-
tek povezuje lokalne pridelovalce in 
kupce, je namreč obeležila svojo pr-
vo obletnico delovanja.
Rojstnodnevno dogajanje je bilo izje-
mno živahno. Za glasbeno spremlja-
vo je poskrbel harmonikar Nejc 
Pustotnik, s svojim znanjem in do-
brotami pa so dogodek obogatile ze-
liščarke iz Zeliščnega vrta tete 
Betke (TD Dolsko). Pripravile so iz-
bor zeliščnih prigrizkov, napitkov in 

mazil, ki so navdušili obiskovalce. 
Praznovanju so se pridružili tudi če-
belarji iz Čebelarskega društva 
Dolsko, ki so pred Levčevim čebel-
njakom obiskovalcem predstavili po-
men čebel in čebelarstva za lokalno 
okolje.
Dogodek je pripravila Nataša 
Klemenčič iz Občine Dol pri 
Ljubljani. Zbrane sta nagovorila tudi 
župan občine in predsednik LAS Srce 

Na urejenem parkirišču na Levčevi domačiji se je zbralo 
ducat ponudnikov, kupci pa so začeli prihajati po svež 
kruh, ribe, sire, zelenjavo, med in druge lokalne dobrote. 
Vzdušje je bilo ta dan še posebej slovesno – zadišalo 
je po sveže pečenem pecivu s pehtranom, v zraku je 
odmeval živahen zven harmonike, v zeliščnem vrtu so 
brenčale čebele, vrata čebelnjaka pa so bila na široko 
odprta za obiskovalce.

REKO tržnica v Dolu pri Ljubljani 
je praznovala svoj prvi rojstni dan

Nejc Pustotnik 
in zeliščna 
stojnica 
Zeliščnega 
vrta tete Betke
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Slovenije, Željko Savič, ki je poudaril 
pomen sodelovanja in podpore lo-
kalni samooskrbi. Navzoče ponudni-
ke je predstavila Mija Bokal iz LAS 
Srce Slovenije, ki je REKO sistem spo-
znala na enem od študijskih obiskov 
na Finskem in ga pomagala prenesti 
v Srce Slovenije.
V enem letu se je na REKO Dol pri 
Ljubljani povezalo že lepo število po-
nudnikov in rednih kupcev. REKO 
deluje zelo preprosto in brez posre-
dnikov. Ponudniki dan ali dva pred 
napovedano tržnico objavijo svojo 
ponudbo s cenami izdelkov 
v Facebook skupini REKO Dol pri 
Ljubljani, kupci pa pod posameznimi 

objavami naročijo želene artikle in jih 
nato na dogovorjeni dan prevzamejo. 
REKO tržnica bo delovala tudi med 
poletjem – 19. junija, 3., 17. in 31. julija 
ter 14. in 31. avgusta 2025.
Iskrena hvala vsem ponudnikom in 
kupcem, ki vztrajate in verjamete v 
REKO tržnico. Vaša podpora je srce 
tega projekta. Želimo si, da bi za tr-

žnico izvedelo še več domačinov ter 
da bi se ji pridružili še novi kupci. 
Vsak obisk šteje in vsak nakup gradi 
bolj povezano, zdravo in samooskrb-
no skupnost.

Hvala vsem, ki soustvarjate REKO 
zgodbo – kot ponudniki, kupci 
ali podporniki!� •Mija Bokal

Zbrani ponudniki na parkirišču Levčeve domačije

Na tržnici sodeluje okrog 12 rednih ponudnikov.

Srečanja med ponudniki in kupci
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Tudi slovenski čebelarji smo ta 
pomemben dan obeležili z 
vrsto dogodkov, ki so združili 
izobraževalne vsebine, pro-

mocijo čebelarskih pridelkov in med-
generacijsko povezovanje.

Obisk v DEOS Centru starej-
ših Trnovo
Na dan praznika, v torek, 20. maja, 
smo domači čebelarji obiskali DEOS 
Center starejših Trnovo, kjer smo va-
rovancem predstavili pomen čebel v 
naravi, pridelavo medu in drugih če-
beljih izdelkov. Ob prijetnem druže-

nju smo skozi pogovor in izmenjavo 
izkušenj pričarali praznično vzdušje 
ter opozorili na vlogo opraševalcev, 
ki so za mnoge samoumevni, a nepo-
grešljivi.

Reko tržnica – praznovanje 
s skupnostjo
V četrtek, 22. maja, smo sodelovali na 
dogodku Reko tržnice, ki je prazno-
vala svojo prvo obletnico. Obiskovalci 
so si lahko ogledali prikaz delovanja 
čebelnjaka na Levčevi domačiji, spo-
znali čebelarsko opremo in degustira-
li lokalni med. Dogodek je odlično 

uspel in še dodatno utrdil vezi med 
čebelarji, lokalnimi pridelovalci in 
obiskovalci. Ob tej priložnosti izreka-
mo iskrene čestitke organizatorjem.

Letošnji 20. maj je zaznamovalo že osmo praznovanje 
svetovnega dneva čebel, ki ga je Generalna skupščina 
Združenih narodov leta 2017 na pobudo Slovenije 
razglasila z namenom ozaveščanja o ključnem pomenu 
čebel in drugih opraševalcev za ohranjanje ekosistemov, 
pridelavo hrane in biotsko raznovrstnost.

Praznovanje čebelarjev in pomen 
opraševalcev za prihodnost
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Povezovanje z LAS Obsotelje 
in Kozjansko
Naslednji dan, v petek, 23. maja, so 
nas obiskali predstavniki Lokalne ak-
cijske skupine (LAS) Obsotelje in 
Kozjansko. Gostom smo predstavili 
projekt Čebelja pravljica, ki spodbuja 
čebelarsko izobraževanje, trajnostno 
rabo naravnih virov in ohranjanje 
okolja. Dogodek je bil obenem del 
širšega praznovanja Svetovnega dne 
čebel in dokaz, da je sodelovanje 
med regijami ključ do dolgoročnega 
uspeha na področju opraševalcev.

Obisk čebelarjev iz 
Slovenskih Konjic in držav-
na proslava
V soboto, 24. maja, smo gostili čebe-
larje iz Slovenskih Konjic, ki so si 
ogledali naše aktivnosti v projek-
tu Čebelja pravljica. Dan smo nada-
ljevali z udeležbo na državni prosla-
vi v Predosljah, kjer se je zbralo veli-

ko število čebelarjev iz celotne 
Slovenije. Slavnostni dogodek je po-
pestrila prisotnost evropskega komi-
sarja za kmetijstvo in prehrano, 
g. Christopherja Hansena, kar je še 
dodatno potrdilo mednarodni po-
men slovenskega čebelarstva.

Sejemo sončno prihodnost 
– projekt Slovenskih žele-
znic
V sodelovanju s Slovenskimi železni-
cami smo sodelovali tudi v projek-
tu »Sejemo sončno prihodnost«, v 
okviru katerega smo v Lazah posejali 
njivo sončnic. Ta simbolna gesta ni le 
estetska obogatitev pokrajine, tem-
več tudi pomemben prispevek k pre-
hranskim virom čebel in drugih 
opraševalcev.
Čebelarji nismo le pridelovalci medu 
– smo varuhi narave, promotorji traj-
nostnega razvoja in nosilci znanja, ki 
ga z veseljem prenašamo naprej. Naj 
bo Svetovni dan čebel vsako leto zno-
va priložnost, da ozavestimo pomen 
čebel in vloge vsakega posameznika 
pri njihovem varovanju. Hvala vsem, 
ki ste s sodelovanjem in podporo po-
magali obeležiti ta pomemben dan.�
� •Čebelarsko društvo Dolsko
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V  naši dolini je v preteklosti 
deloval Tamburaški zbor 
Svete Helene. Danes že po-
kojni člani so povedali, da 

so z veseljem hodili na vaje, saj so si 
tako lahko oddahnili od napornega 

dela na kmetiji. Čez Savo je delovala 
tamburaška skupina v Lazah.
Leta 2010 je z veliko mero navdušenja 
in ljubezni do glasbe nastala skupina 
senožeških tamburašev. Zagnani po-
samezniki so želeli ohraniti in obuditi 
tamburaško tradicijo v domačem kra-
ju. Od prve vaje pa vse do danes tam-
buraši vadijo v prostorih podružnič-
ne Osnovne šole Senožeti. Čeprav je 
težko zdržati na stolčkih prvošolcev, 
so šoli Janka Modra hvaležni, da jim 
nudi prostor pod svojo streho z veli-

ko posluha za poslanstvo, ki ga tam-
buraši opravljajo.
Prve korake so naredili pod vod-
stvom Darje Dukarič. Ta se je z mo-
žem Tomotom naučila igranja na 
tamburico v Tamburaškem orkestru 
Šmartno pri Litiji pod vodstvom pro-
fesorice Helene Vidic, ki je nesebič-
no delila svoje znanje in dragocene 
izkušnje.
Od prvih negotovih korakov do da-
našnjega koncerta orkester napredu-
je pod budnim očesom profesorice 

V soboto, 10. maja, smo v 
Kulturnem domu Dolsko 
pripravili slavnostni koncert 
Tamburaškega orkestra 
Senožeti, s katerim smo 
počastili 15 let delovanja. 
Orkester sestavljajo 
sami neprofesionalni 
glasbeniki, ki so se pred 
15 leti srečali z nekoliko 
zastarelimi glasbili, ki so v 
drugi polovici 20. stoletja 
na Slovenskem skoraj 
popolnoma utihnili.

S pesmijo v srcu

Kar v srce je mati djala,
zlij se v pesem iz srca,

Sava – nesi jo v daljavo,
s tal jo dvigaj do neba.

Amanda in Žiga Kasagić

Mladinci
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Eve Dukarič. Za orkester je napisala 
nekaj priredb ljudskih skladb in po-
pevk, več pomoči pa orkester potre-
buje ob izvajanju zahtevnega progra-
ma iz repertoarja klasične glasbe.

Senožeti so pobratene z občino 
Velika Polana. Za naš praznik se nam 
je pridružil cimbalist Andi Sobočan. 
Izjemen profesor je dobrodošel gost 
folklornih skupin Vlada Kreslina, 
Beltinške bande ... Sam pravi, da je 
njegovo največje poslanstvo skrb, da 
cimbale nikoli ne izumrejo, kar mu 
uspeva z neomajno predanostjo in 
ljubeznijo do tega čarobnega glasbi-
la. Prekmurska ravnica se je zlila v 
sozvočje s cimbalami in napolnila 
dolski kulturni dom, ki je Andija na-
gradil z navdušenim aplavzom. 
Skupaj s tamburaši pa je zaigral 
Cvetje v jeseni ter prekmurske ljud-
ske z naslovom Na obisku v 
Prekmurju.
 Na slovesni koncert so se odzvali tu-
di člani Folklorne skupine Dolsko. 
Ob spremljavi tamburic so zaplesali 
goričke plese. S tamburaši sodeluje-
jo že vrsto let in skupaj smo zaplesa-
li in zaigrali na petih mednarodnih 
festivalih, kjer smo predstavljali 
Slovenijo. Radi pa skupaj nastopijo 
tudi na domačih tleh, kjer ne obujajo 
le ljudske glasbe in plesa, temveč tu-
di oblačilno kulturo ter oživijo mar-
sikatero že pozabljeno kmečko opra-
vilo.
Mladinska skupina senožeških tam-
burašev je bila v času pred korono 
zelo močna in uspešna. Dvakrat so 
se udeležili državnega tekmovanja in 

obakrat dosegli srebrno priznanje. 
Skozi začetne čeri mladince vodi uči-
teljica Darja, ko pa je potrebno fino 

brušenje, svoje mesto prepusti hčer-
ki Evi, profesorici violine, ki s svojim 
glasbenim znanjem nadgradi začeto 
delo. Zdaj ponovno nastaja skupina, 
pred katero je svetla prihodnost: 
Anja, Teja, Hana, Blaž, Julija in 
Ksenija so se na koncertu predstavili 
prvič. Z vztrajnim delom se bodo 
kmalu lahko pridružili starejšim čla-
nom.
Na odru se nam je pridružil Damjan 
Pörš iz Beričevega, ki s svojo preda-
nostjo in značilno karizmo navdušu-
je vse generacije. Za njim je več 
uspešnih nastopov in koncertov, 
predvsem v domači občini. Svojo ži-
vljenjsko zgodbo je delil tudi na tele-
vizijskem odru oddaje Slovenija ima 
talent, kjer je s svojim nastopom pu-
stil močan vtis. Ne le zaradi talenta, 
temveč predvsem zaradi iskrene 
energije, ki jo prinese na oder. S 

Saša Lešnjek s tamburaši

Andi Sobočan

Damjan Pörš
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tamburaši je že nastopil, tudi dana-
šnja predstavitev je razkrila izjemne 
sposobnosti Damjanovega glasu in 
interpretacije.
Na prvem nastopu se nam je daljne-
ga leta 2010 pridružila tudi izjemno 
pogumna deklica Saša Lešnjek. 
Skoraj vsako leto prinese kakšen 
skupni nastop ali projekt. Seveda je 
Saša danes prekaljena pevka z dolgo 
in uspešno glasbeno potjo. Kot ve-
dno je bil tudi ta nastop izjemen. V 
takšnih trenutkih mi je žal, da ne po-
znam še kakšnih lepših besed kot iz-
jemno, neverjetno, vrhunsko, enkra-
tno. Z neverjetno lahkoto je odpela 
zelo zahtevni skladbi in navdušila 
vse prisotne, zaploskali so ji tudi 
tamburaši.
Delček koncerta je bil posvečen kla-
sični glasbi, s katero so tamburaši 
dokazali, da lahko odigrajo tudi tež-
ke operne skladbe. Sprehodili smo 
se od italijanskih arij do španske 
opere. Operna pevca Amanda 
Stojović in Žiga Kasagić sta med nas 
prinesla divji, neukrotljivi ogenj pev-
ske energije, glas, ki je božal kot do-
tik nežne roke. Glas, ki je polnil uše-
sa, vžigal srca in dvigoval duha po-
slušalcev.

V letih delovanja so senožeški 
tamburaši:

•posneli CD Po lojtrci gor in dol,
•snemali za televizijo, posnet je bil 
koncert za gorske reševalce v 
Mojstrani,

•sodelovali na mednarodnem fe-
stivalu folklornih društev v Kranju, 
Borovnici, Hrastniku,
•že 15 let sodelujejo z zborom 
Svete Helene, sodelovali so z 
Zvonom iz Šmartnega, Klapo 
Galeb, Šentjernejskim oktetom,
•z Zvonaši so gostovali v Avstriji in 
Italiji,
•sodelovali na dobrodelnih prire-
ditvah, otvoritvah razstav, Vegove 
poti, ob izdaji knjig Vitre življenja, 
Vaščani so mi povedali, Tam v 
Dolu roža rase, Piratka Lana,
•zaznamovali 100-letnico Mirka 
Fileja, Janeza Janeža, Janka Modra, 

160-letnico šolstva v Dolu, 200-le-
tnico prihoda avstrijskega cesarja v 
Dol,
•na srečanjih tamburašev v 
Ajdovščini, Šmartnem in Lendavi 
so dosegli bronasto in srebrno pri-
znanje,
•z inštrumenti so se povzpeli na 
Triglav in zaigrali ob Aljaževem 
stolpu,
•igrali na sestanku energetskega 
evropskega vrha na Bledu,
•udeležili so se festivalov v 
Vinkovcih, Pragi, Benetkah, na 
Ohridu in v Sarajevu, kjer so pred-
stavljali kulturni utrip Slovenije.

Tako zanimivo je bilo, da smo na 
koncu nase skoraj pozabili. Petnajst 
let že v orkestru igrajo naslednji čla-
ni: Mojca Škarja, Ana Koprivnikar, 
Maja Žiher, Helena Rumič, Darja 
Dukarič, Eva Dukarič, Miro Zorič in 
Tomo Dukarič. Za konec bi rad zapi-
sal, da se je v teh letih nabralo veliko 
spominov, veliko nepozabnih nasto-
pov. Današnji je vsekakor en od njih. 
Hvala vsem nastopajočim in vsem, ki 
so pomagali ta dan narediti nepoza-
ben.

Najlepša je moja dežela, 
od Triglava tja do nižin,

kjer zibka mi davno je tekla,
uhaja premnog mi spomin.   

�
•Tomo Dukarič, predsednik KD STO

Skupinska 
spominska 
fotografija

Folklora
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Za varno izvajanje teh trenin-
gov smo v sodelovanju z 
Občino Dol pri Ljubljani že 
pred nekaj leti uredili rolkar-

sko progo v naselju Zaboršt pri Dolu, 
ob tamkajšnjem igrišču in pump-
tracku. Na tem območju so postavlje-
ne tudi opozorilne table, ki vse obi-
skovalce vljudno prosijo, da se v času 
treningov ne zadržujejo na rolkarski 
progi, saj s tem lahko ogrozijo sebe 
in naše mlade športnike.

Verjamemo, da lahko s skupnimi mo-
čmi poskrbimo za varnost otrok ter 
za spoštljivo in varno sobivanje vseh, 
ki uporabljajo ta prostor.
Ob tej priložnosti pa vabimo tudi 
otroke, ki bi se nam radi pridružili na 
treningih, da ne oklevajo, saj bomo 
veseli vsakega, ki ga veselijo gibanje 
v naravi in športni izzivi na prostem.
Hvala za vaše razumevanje, sodelova-
nje in podporo!.�  
� •TSK JUB Dol pri Ljubljani

V poletnem času v naši občini potekajo redni treningi 
mladih športnikov na tekaških rolkah. Gre za zahtevno 
in hitro športno disciplino, ki od vseh vpletenih zahteva 
veliko zbranosti.

Poziv k večji pozornosti in varnosti na rolkarski progi

Zahvala
Objavljamo še dve fotografiji s 
preteklega dogodka, srečanja 
ljubiteljev starodobnih vozil na 
Levčevi domačiji, in se lepo 
zahvaljujemo fotografoma Milanu 
Tarlaću in Milošu Hudarinu  
(umetnost fotografiranja).
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Dogodka se je udeležilo 12 
prostovoljnih gasilk, ki so z iz-
jemno zavzetostjo in strokov-
nostjo uspešno opravile vajo.

Scenarij vaje je bil zelo kompleksen. 
Požar je izbruhnil v kuhinji, kjer je zara-
di pregretega olja v ponvi zagorelo. V 
dogodku so bile udeležene tri osebe, 
dve sta bili poškodovani. Plameni so za-
čeli ogrožati celotno kuhinjo in sose-
dnje prostore, v katerih so bile še druge 
osebe.
Prva napadalna skupina je hitro in učin-
kovito pogasila požar ter preprečila nje-
govo širjenje. Druga skupina je opravila 
natančen pregled ostalih prostorov in 
ugotovila, da do prenosa požara ni pri-
šlo. Ekipa prve pomoči je oskrbela po-
škodovane, za nezavestno osebo pa je 
bila uporabljena naprava AED. Vse na-
loge so bile izvedene natančno in 
usklajeno, kar potrjuje visoko raven pri-
pravljenosti in usposobljenosti sodelu-
jočih gasilk.
Poveljnik PGD Senožeti je ob zaključku 
vaje izrazil velik ponos in zadovoljstvo, 
saj je bila izvedba vaje na visokem nivo-
ju. Vseh 12 prostovoljnih gasilk je odlič-
no opravilo svojo nalogo, zato gre prav 
vsaki posebna zahvala. V PGD Senožeti 
sta sodelovanje in prisotnost gasilk ne-
precenljiva za delovanje društva. 
Ženske gasilske vaje niso le izjemna pri-
ložnost za pridobivanje novega znanja 
in izmenjavo izkušenj, temveč tudi za 
krepitev ekipnega duha in prijateljskih 
vezi. V društvu upajo, da bo tovrstna va-
ja postala tradicionalna in stalna aktiv-
nost.
Naj bo ta dogodek navdih za vse člani-
ce in člane društva, da nadaljujemo s tr-
dim delom in prizadevanji za izboljša-
nje varnosti in solidarnosti v naši sku-
pnosti.� •Gasilke PGD Senožeti

Po lanski zelo uspešni 
prvi ženski gasilski vaji 
se je na deževen majski 
četrtek odvila druga ženska 
gasilska vaja PGD Senožeti.

Druga ženska gasilska vaja 
PGD Senožeti
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Nedelja božjega usmiljenja, 27. 4. 2025, je bila dan, ko 
smo z letnim dobrodelnim koncertom našega cerkvenega 
pevskega zbora MPZ Sv. Helena – Dolsko skušali obogatiti 
in notranje napolniti vsakega, ki si je utrgal čas in nas 
prišel poslušat. Vezni tekst in zapete pesmi so se med 
seboj prepletali in vse navzoče vodili v mogočen slavospev 
božjemu usmiljenju, ki nas neutrudno išče ves čas 
zemeljskega bivanja. Odlično se je v to sporočilo umestil 
tudi gost koncerta, Matej Šoklič. Svetli pogledi, žareče oči, 
prenekatere tudi solzne od ganjenosti, so nam sporočali, 
da smo uspeli pokazati nanj, ki je pot, resnica in življenje, ki 
je svetloba v temi in upanje v obupu. Naj ta iskrica ostane v 
vsakem, čeprav morda zakopana pod pepelom vsakdanjih 
skrbi in v pehanju za srečo tam, kjer se ne moremo ne umiriti 
in ne nasititi. Občinstvo je dogodek doživelo zelo osebno. To 
potrjujejo tudi zapisi udeležencev: 
»Koncert za srce! Za srce, polno dvomov, bolečine, žalosti ... 
In od prve do zadnje pesmi tečejo neustavljive solze. Potem 
se pa zaveš: kakšno usmiljenje! Hvala za povrnjeno upanje in 
za tisti obliž na srce, ki ga to tako močno potrebuje …« 
»Vsaka pesem je bila svojevrstna molitev. Še lepše pa je 

videti, kako živite vrednote, o katerih pojete.«
»V preprostem okolju, v skromni cerkvici sv. Helene, se je 
odvijal veličasten slavospev – ena sama molitev v pesmi in 
besedah. Vse je bilo zlito v eno – množica, ki bije kot eno 
srce.«
»V nekem trenutku sem začutila solze v očeh. Energija, ki ste 
jo oddajali ... vaš nastop je nahranil mojo dušo.«
Dobrodelni prispevki, zbrani na koncertu, so bili namenjeni 
otrokom v Afriki – naj bo tudi to znamenje, da pesem 
ne ostaja samo v cerkvenih klopeh, temveč živi naprej v 
konkretnih dejanjih dobrote.� • Majda Selšek

V Dolskem pri Hrvatovi kapeli smo 
se tudi letošnji maj zbirali k šmarnični 
pobožnosti, in sicer 12 otrok in sedem 
odraslih. Že trinajsto leto jih je vodila 
Pavla Jemec. Njeni požrtvovalnost in 
prijaznost sta pravi magnet za otroke 
in odrasle. K zgodbi vedno natisne 
ustrezne fotografije za ponazoritev in 
obogatitev prebranega. Tudi zato radi 
prihajajo, saj se naučijo veliko novega, 
so povedali otroci. Pavla, hvala. Velik 
hvala pa tudi Hrvatovim, ker nas nese-
bično sprejemajo leto za letom.
Knjiga letošnjih šmarnic za otroke je 
imela naslov Romarji upanja, napisala 

pa jo je Sara Jagrič Munih. Smo nam-
reč v jubilejnem svetem letu z geslom 
Romarji upanja. Z zanimanjem smo 
poslušali dogodivščine družine Medved 
na romanju v Rim. Skupaj z njimi smo 
izvedeli veliko novega o svetnikih, 
cerkvah, katakombah, bazilikah in 
svetih vratih. Najbolj zanimivo je bilo 
za tiste šmarničarje, ki so že poromali 
v Padovo, Assisi ali Rim, saj so ob 
romanju Medvedovih obujali spomine 
in podoživljali svojo romarsko izkušnjo. 
Vsak dan smo tudi molili. Namene in 
skrivnost rožnega venca so izbirali 
otroci ter z velikim veseljem peli Mari-

Pesem, ki je segla do srca

Šmarnice za otroke

jine pesmi. Za sodelovanje so bili vsak 
dan nagrajeni s sladko dobroto. 
Vse prisotne sta navdušili tudi kreativni 
delavnici, ki sta ju pripravili Mija 
Bokal in Mateja Lunar Jemec v okviru 
programa dela Društva misijonarja 
dr. Janeza Janeža, ki ga sofinancira 
Občina Dol pri Ljubljani. Najprej smo 
izdelali Marijin oltarček in ga okrasili z 
rožami, ki smo jih sami zgibali iz krep 
papirja. Sredi meseca so otroci sami 
pekli palačinke. Zelo dobro obiskan 
je bil tudi zadnji dan pri kapeli, ko smo 
se po opravljeni šmarnični pobožnosti 
posladkali s sladoledom in si šli k 
Zalarjevim ogledat paglavce in male 
krastače, ki jih gojijo na svojem vrtu. 
V soboto, 31. maja, pa smo šmarnice 
sklenili s sveto mašo v župnijski cerkvi. 
� •Darja Kepec
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Marija Virt, ki jo raje kliče-
mo Marinka, se je v 
Društvo upokojencev 
Dolsko vpisala takoj po 

upokojitvi leta 1991. Priljubljena va-
ščanka je kmalu prevzela naloge po-
verjenice za območje starih Vinj, ki 
jih je vestno in prizadevno opravljala 
kar osemindvajset let. Kot članica 
Upravnega odbora je v tem času po-
membno prispevala k razvoju dru-
štva.
Na prvi sliki je vrla devetdesetletnica 
v družbi predsednika DU Dolsko 
Janija Cerarja in sedanje poverjenice 
Majde Sasso, na drugi pa v družbi žu-
pana Željka Saviča in hčere Jane.
Hermina Dežman, po domače 
Hribarjeva, se je rodila v poštarski 
družini in tudi sama svojo celotno 
delovno in prostovoljsko kariero 
ustvarila na pošti. Najboljša mati dveh 
otrok (citiram sinove besede) je na 

vasi ves čas stala ob strani pokojnega 
družbenopolitičnega delavca Sreča 
Dežmana. No, saj veste, kaj pravi pre-
govor o uspešnih moških. 
Nada Mohar, rojena Jerman, je najsta-
rejša od šestih Dragarjevih otrok iz 
Senožet. Očeta so Nemci ustrelili ja-
nuarja 1945 nad Ljubnim v Savinjski 
dolini in sama je ob mami že leta 
1948 vstopila v vrste Združenja bor-
cev NOB. Društvu upokojencev se je 
pridružila po upokojitvi v letu 1988. 
Kot kvalificirana kuharica je dvajset 
let delovnega staža odslužila v Domu 
upokojencev Tabor, prostovoljno je 
pomagala kuhati na številnih družab-
nih prireditvah na vasi, od kmečke 
ohceti Turističnega društva Dolsko 
do čebelarskih veselic pri Iletu. 
Na sliki sta obe jubilantki, rojeni na 
isti dan, levo Hermina, desno Nada, 
slikani na terasi gostoljubnega 
Nadinega doma.� •Jani Cerar

V maju so 90. rojstni dan praznovale tri naše občanke, 
petega maja Marija Virt iz Vinj, osemnajstega pa Hermina 
Dežman iz Petelinj in Nada Mohar iz Dolskega.

Tri devetdesetletnice

Devetdesetletnici Hermina Dežman (levo) in Nada Mohar

Devetdesetletnica Marija Virt v družbi 
predsednika in poverjenice DU

Devetdesetletnica Marija Virt v družbi 
župana in hčere
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V Erbergovih paviljonih je potekal zanimiv večer, 
pogovor s častnim občanom dr. Janezom 
Gradom. Skupaj z voditeljico Natašo Klemenčič 
sta nas popeljala skozi zanimivo in pestro 
življenjsko pot, od otroštva do zrelih let, ki jih 
preživlja v Petelinjah. »Rodil sem se v Kraljevini 
Jugoslaviji, preživel nemško okupacijo, živel v 
Socialistični federativni republiki Jugoslaviji in 
zdaj živimo v Sloveniji, torej sem živel v štirih 
državah,« je začel svoje pripovedovanje. Skupaj 
z njim smo potovali skozi njegovo karierno in 
osebno pot. IS Information Society Slovenia mu 
je leta 2021 podelil naziv Pionir računalniškega 
izobraževanja v srednjih šolah in leta 2023 naziv 
Legenda računalništva in informatike. Pogovoru 
lahko prisluhnete tudi vi, le s telefonom 
poskenirajte QR-kodo.� •Nina Keder

Spregledana steklarska dediščina Slovenije je naslov 
knjige, ki spremlja odmevno razstavo steklenih obtežilnikov 
za papir v Pokrajinskem muzeju Celje. Steklarstvo na 
širšem celjskem prostoru, Kozjanskem z Obsoteljem, v 
Zasavju in na Pohorju ima že upoštevanja vredno tradicijo 
predvsem tam, kjer so nekoč velike gozdne površine 
zagotavljale zadostne količine lesa za kurivo in pridobivanje 
pepelike. Ta je bila poleg kremena ena od glavnih sestavin 
pri proizvodnji stekla. Steklarstvo se je v 19. stoletju naglo 
širilo in poleg uporabne funkcije posegalo tudi na polje 
dekorativnosti, ki se je marsikdaj spogledovala z ljudsko 
umetnostjo. Po letu 1850 so se na poštnih uradih pojavili 
prvi stekleni obtežilniki za papir, saj je tedaj vse več ljudi 
pisalo in bralo. Največkrat so predstavljali spodaj prisekane 
steklene krogle, v katerih so bili ujeti drobni cvetovi ali drugi 
motivi iz raznobarvnega stekla. Svoje mesto so običajno 
našli na nočnih omaricah in v »bohkovih« kotih v okolici 
steklarn. Steklarji so jih radi podarjali ljubim osebam, še 
pogosteje pa so jih na bližnjih kmetijah zamenjavali za 
živež. Imenovali so jih tudi darilno ali popoldansko steklo, 
saj so bili pogosto izdelani na skrivaj ob koncu delavnika iz 
ostankov steklene mase v talilnih loncih.
Čeprav se starejša generacija steklenih obtežilnikov morda 
še spominja, so z ugašanjem manjših steklarskih obratov 
in z avtomatizacijo proizvodnje začeli izginjati tudi iz našega 

spomina. Ker rodbini obeh soavtorjev tega prispevka 
izhajata iz osrčja nekdanjih steklarn in ker sva se kot 
geologa pogosto srečevala z osnovno steklarsko surovino 
– kremenčevim peskom, se je v najini zbirki skozi desetletja 
nabralo tudi precej steklenih obtežilnikov. Leta 2024 sva 
zbirko 178 steklenih obtežilnikov podarila Pokrajinskemu 
muzeju Celje in za donacijo prejela častno Valvasorjevo 
priznanje. S spremljajočo strokovno publikacijo, katere 
soavtor je tudi muzejski svetnik Jože Rataj,  je bila umetnost 
oblikovanja steklenih obtežilnikov na Slovenskem končno 
umeščena na svetovni zemljevid steklarske umetnosti. 
� •Bogdan Jurkovšek in Tea Kolar-Jurkovšek

Pogovorni večer z dr. Janezom Gradom

Stekleni obtežilniki za papir
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Glasbeni program so oblikovali Fantje z Viča.
Župan Željko Savič in častni 
občan dr. Janez Grad

Poskenirajte QR-kodo in pris-
luhnite zanimivemu pogovor-
nemu večeru, ki je objavljen 
tudi na Youtube kanalu 
Občine dol pri Ljubljani.w
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Dogajanje v naši občini

Tudi letos so se učenci 4. ra-
zredov preizkusili v spretno-
stni vožnji na kolesarskem 
poligonu, kjer so pokazali 

svoje znanje v obvladovanju kolesa. 
Učenci vseh treh 4. razredov so se iz-
kazali za zelo uspešne, spretne in od-
govorne voznike enoslednih nemoto-
riziranih vozil. Otroci so sodelovali 
na poligonu, pa tudi pri prikazu prve 
pomoči in na ustvarjalnih delavnicah, 
obiskala pa jih je tudi policistka ter 
jim predstavila svoje delo. Najboljši 
na poligonu in teoretičnem testu so 
bili nagrajeni s praktičnimi nagrada-
mi za kolo, ki jih je podarila Občina 
Dol pri Ljubljani, vsi udeleženci pa so 
prejeli majice. 
Dogodek Čukec na kolesu je bil uspe-
šno izveden, otroci pa so se domov 
vrnili polni vtisov, novih znanj in z 
večjo samozavestjo pri vožnji s kole-
som.� •Občinska uprava

V sredo, 28. maja, se je na 
Podružnični šoli Dolsko 
v sodelovanju s Svetom 
za preventivo in vzgojo v 
cestnem prometu Občine 
Dol pri Ljubljani ter Občino 
Dol pri Ljubljani odvijala 
tradicionalna prireditev 
Čukec na kolesu. 

Uspešno izvedeni dogodek 
Čukec na kolesu
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Dogajanje v naši občini

V dopoldanskem času so se 
tekmovalci, njihovi starši in 
drugi klubski člani odpravili 
na športne aktivnosti, kot sta 

nordijski pohod po gozdnih poteh in 
MTB kolesarski izlet po gozdnih po-
teh okoli  Ajdovščine. Po povratku 
pod Tekavčev kozolec v Vinjah je bila 

izpeljana vsakoletna redna skupščina 
kluba. Na dnevnem redu so bile tudi 
volitve, na katerih je bil potrjen staro-
-novi upravni odbora kluba.  V nada-
ljevanju skupščine so bila podana po-
ročila vseh trenerjev, nadzornega od-
bora, disciplinske komisije in predse-
dnika Davida Pavliča. Na koncu je 
predsednik nagradil najuspešnejše 
tekmovalce na mednarodnih tekmo-
vanjih, v posamezni starostni katego-
riji in na tekmovanjih za državno pr-
venstvo. Nagrade so prejeli: Ana 
Novak, Neža Glad, Lučka Kremesec 
Avramovič, Lea Velepec, Bor Novak, 
Bor Rebolj, Ula Kuhar, Nika Ljubič, 
Mark Costantini, Izak Ojsteršek, Matic 
Premrl, Ažbe Tičar, Tine Šporn in 
Martin Močnik. Trenerji pa so tudi le-

tos izbrali tekmovalca, ki je v celi se-
zoni pokazal največ zavzetosti, ude-
ležbe na treningih in doseženih rezul-
tatih. To je bil Tine Šporn, ki je osvojil 
odlično 4. mesto na Evropskih mla-
dinskih olimpijskih dnevih v Gruziji 
in je prejel še posebno nagrado. Vsi 
omenjeni tekmovalci, skupaj s svoji-
mi trenerji, so pripomogli tudi h 
klubskemu uspehu, saj je TSK JUB 
Dol osvojil drugo mesto v pokalnem 
tekmovanju Smučarske zveze 
Slovenije v pokalu AREGETA JUNIOR 
za sezono 2024/2025. Po opravlje-
nem uradnem delu se je druženje ob 
jedači in pijači ter turnirju nogome-
tnih ekip nadaljevalo do pozno po-
poldanskih ur.� •Jože Klemenčič

Po zaključku smučarske 
sezone so se člani kluba 
zbrali na tradicionalnem 
zaključku sezone, ki je 
bil tudi letos izveden 
kot celodnevna klubska 
aktivnost. 

Letna skupščina TSJ JUB Dol pri Ljubljani

Vabljeni v Erbergove 
paviljone na ogled razstave 
članov likovne sekcije 
Kulturnega društva Dol. 
Razstava bo odprta do 
konca avgusta (v juniju: 
sobote in nedelje od 15. do 
17. ure, julija in avgusta pa 
v času drugih dogodkov ali 
po dogovoru po telefonu 
041 539 265). Reportaža 
z odprtja razstave bo v 
naslednji številki Pletenic.

VABILO
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Dogajanje v naši občini

Po avtocesti smo se peljali naj-
prej do Ormoža, kjer smo po-
brali simpatično vodičko 
Manco. Spremljala nas je ves 

dan in med vožnjo razlagala o zname-
nitostih krajev, skozi katere smo se pe-
ljali ali jih obiskali.
Najprej smo se ustavili v Oljarni in me-
šalnici bučnih olj Jeruzalem Sat v 
Središču ob Dravi. Sledili so vodeni 
ogled s predstavitvenim filmom in po-
kušnja bučnih dobrot z bučnim oljem, 
bučnic, bučnih likerjev, bučnega peci-
va, skute z oljem in sira z bučnim 
oljem. Njihove izdelke smo si lahko ku-
pili v tamkajšnji trgovini. 
Pot smo nadaljevali do vinske kleti P&F 
Jeruzalem Ormož. Predstavili so nam 
največjo Slovensko vinsko klet. 
Ogledali smo si proizvodnjo, sprejem 
grozdja, preše in Inox sode v kleti.
Po ogledu vinske kleti smo se spreho-
dili skozi grajski park gradu Ormož in 
si ogledali nekaj njegovih znamenitosti. 
Vodička nam je predstavila nekaj zgo-
dovine o parku, gradu ter o grajskih 
prebivalcih.
Pot nas je nato popeljala do Gasilskega 
muzeja PGD Miklavž pri Ormožu. Tam 
je sledila dobrodošlica, kot se za gasil-
ce spodobi. Postregli so nam prleško 

malico: domači kruh z mesom iz tünke 
in z zöblom (zaseko), čebulo in prleški 
sir (skuta) z bučnim oljem ter pijačo: 
vino, radensko, šnops, sok …
Prijazna članica njihovega PGD nam je 
predstavila njihovo zgodovino. V zgor-
njih prostorih gasilskega doma smo si 
ogledali gasilski muzej, ki je eden naj-
lepših gasilskih muzejev v Sloveniji. 
Razkazali so nam tudi celotni gasilski 
dom in opremo.
Blizu gasilskega doma je baročna cer-
kev Sv. Miklavža iz 16. st. in spominska 
soba prof. dr. Stanka Janežiča, o kateri 
nam je nekaj besed povedala ena od 
članic PGD.
Dobro okrepčani smo pot nadaljevali 
po vinski cesti do Jeruzalema. 
Spremljala nas je prelepa pokrajina. V 
Jeruzalemu smo si ogledali čudovito 
cerkev Žalostne Matere božje, zgrajene 
leta 1652. Sprehodili smo se po 
Fischerajerjevem parku in uživali z vo-
dičko, ki nam je pripovedovala nepo-
zabne legende o Turkih, Janičarjih, ke-

babu, burbonskih Jeruzalemskih vrtni-
cah, lepi Ančki in Babjem Klancu.
Od tam smo se zapeljali v Zidanico 
Malek, ki stoji sredi vinskih teras.
V več kot 350 let stari zgradbi, ki je ne-
koč služila kot kmetija za predelavo 
grozdja, je zdaj vinogradniški muzej in 
klet za degustacije. V kleti je sledila de-
gustacija treh vrst vina in penine. 
Prigriznili smo kruh in sir. Kupiti je bilo 
možno tudi razna vina.
PGD Laze
Sledil je še ogled Čebelarstva Tigeli, 
kjer smo si ogledali čebelnjake in učni 
čebelnjak. Predstavili so nam pridelavo 
medu. Postregli so nam s čebelarskimi 
proizvodi, ki jih je bilo mogoče tudi 
kupiti. 
Po celodnevnem 'vandranju' po Prlekiji 
je sledilo pozno kosilo v gostilni Trnek 
Gezove jame.
V poznih popoldanskih urah smo se 
polni nepozabnih doživetij odpeljali 
nazaj proti domu.
 � •PGD Laze Grega Boštjančič    

V zgodnjih jutranjih urah, v 
soboto, 10. 5. 2025, se je na 
Laze pripeljal avtobus. Člani, 
zbralo se nas je veliko, smo 
ga nestrpno pričakovali, saj 
smo se odpravili na drugi 
konec Slovenije, v Prlekijo.

Izlet članov PGD Laze v prekrasno Prlekijo



30

Kaj delajo naša društva

Izbrali smo lep majski dan in se z 
avtobusom odpravili  proti Istri. 
Prvi postanek smo imeli v 
Postojni, kjer smo si privoščili ju-

tranjo kavico in kjer nas je pričakala 
turistična vodnica. 
Že v avtobusu smo se seznanili s kul-
turnimi in zgodovinskimi znameni-
tostmi Krasa in Istre. Največjo pozor-

nost smo namenili Puli, ki je bila ad-
ministrativno središče Istre že v rim-
skih časih in ima iz teh časov tudi ve-
liko ohranjenih objektov. Najprej smo 
si ogledali Areno, ki je bila zgrajena 
pred 2000 leti in je najlepše ohranjen 
starodavni spomenik na Hrvaškem in 
šesta največja ohranjena rimska arena 
na svetu. Po pogledu na del starega 
mestnega obzidja smo vstopili v staro 
mestno jedro, kjer smo zagledali veli-
častne ostanke starodavnega rimske-
ga slavoloka, imenovanega Zlata vra-
ta, ki jih je družina Sergijev postavila 
v čast trem članom družine. Sprehod 

smo nadaljevali do osrednjega trga 
antične Pule, imenovanega forum. Tu 
je lepo ohranjen Avgustov hram, sve-
tišče, posvečeno prvemu rimskemu 
cesarju Avgustu. Ostaline iz drugega 
dela svetišča so bile vključene v gra-
dnjo mestne hiše v XIII. stoletju, ki je 
prav tako na forumu. Pogled smo na-
menili tudi gradu Kaštel, trdnjavi iz 
XVII. stoletja, zgrajeni v času Beneške 
republike, ki se pne nad mestom in 
ki je nastala, da bi mesto in pristani-
šče obvarovala pred napadi. 
Sprehodu nam je razkril, da Pula skri-
va pod svojimi ulicami tudi obsežno 
mrežo podzemnih tunelov, ki so se 
začeli graditi v času Avstro-Ogrske, 
gradnja pa se je nadaljevala do leta 
1940. Največji del je bil zgrajen med  
2. svetovno vojno. Tuneli so služili kot 
zaklonišče za primere zračnih napa-
dov za kar 50.000 ljudi. Sprehod smo 
zaključili pred glavno cerkvijo, kate-
dralo Marijinega vnebovzetja, ki je bi-
la zgrajena v V. stoletju na mestu, kjer 
so se zbirali krščanski verniki že v ča-
su pregona Cerkve. Namenili smo si 
tudi nekaj prostega časa, da smo se 
osvežili s pijačo ali sladoledom ter se 
naužili sonca in morskega zraka. 
Dobro razpoloženi smo se poslovili 
od Pule, po dveh urah vožnje pa nas 
je že čakalo pozno kosilo v Postojni. 
Domov smo se vrnili v zgodnjih ve-
černih urah, polni novih doživetij.�
� •Marinka Lajovec,  
� Društvo upokojencev Dol – Beričevo  

Člani Društva upokojencev 
Dol – Beričevo smo se 
odpravili na ekskurzijo v 
Pulo.

Ekskurzija v Pulo

V petek, 23. maja 2025, so v Srcu Slovenije gostili kolege iz Lokalne akcijske 
skupine Obsotelje in Kozjansko. Pri snovanju programa po poteh dobrih praks 
pri črpanju LEADER sredstev so se z zaupanjem prepustili njihovim idejam. 
Pokazali so jim raznolike, a srčne projekte, ki povezujejo ljudi, dediščino in 
naravo našega Srca Slovenije. Z veseljem so jim predstavili Levčevo domačijo 
v Dolu, kjer je Občina Dol pri Ljubljani uspešno združila lastna sredstva s 
sredstvi LAS ter vaškemu jedru vdahnila nove vsebine, ki povezujejo prebivalce. 
Domačija tako postaja vse bolj kulturno in družbeno srce občine. Člane LAS 
je pozdravil tudi župan in predsednik LAS, Željko Savič. Za prijetno vzdušje so 
poskrbele zeliščarke iz TD Dolsko, ki so pripravile okusno zeliščno pogostitev 
– polžke s skuto in pehtranom, mesno-sirni narezek, bučni namaz, čaj, kavo 
in zeliščne aperitive. Popeljale so nas po Zeliščnem vrtu tete Betke, najbolj 
navdušenim pa podarile tudi nekaj sadik. Svojo zgodbo so predstavili tudi čebelarji 
iz ČD Dolsko, ki s svojo dejavnostjo pomembno prispevajo k lokalni samooskrbi 
in ohranjanju narave. Župan Željko Savič je predstavil vse doslej izvedene projekte 
na Levčevi domačiji in z navdušenjem delil prihodnje načrte, med drugim idejo 
o lokalni špajzi, prostoru za degustacijo, prodajo in izmenjavo domačih dobrot.

Obisk iz Obsotelja in Kozjanskega v Srcu Slovenije
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Kaj delajo naši otroci

April je minil, kot bi mignil. Nekaj slabega vremena in 
vmes še počitnice, in vrt je postal povsem zelen. Ven-
dar ne od tistega, kar smo sejali, temveč od plevela. 
Teden po počitnicah smo tako zavihali rokave in 
motike. Spretno smo nekaj gred in potk očistili plevela. 
Okopane grede smo zastrli s posušeno travo, ki bo 
rastlinam nudila vlago, novi pleveli pa se bodo težje 
zasejali. Drugi del ure je bil namenjen pospravljanju 
korit s tulipani. Vse tulipane smo previdno dali iz zemlje 
in jih dali sušiti. Tako bodo v zabojih počakali do jeseni, 
ko jih bomo ponovno zasadili. Prišel je novi teden, le-
deni možje so se končno poslovili, tako da je bil čas za 
sajenje paradižnikov. Greda je bila že opleta. Otroci so 
z motiko skopali dovolj veliko luknjo. Vsakemu sem po-
kazala, kako se paradižniki pravilno sadijo. Pomembna 
je globina, da stebelca razvijejo čim več dodatnih 
korenin. Po končanem sajenju smo seveda vse dobro 
zalili. Nato smo se prestavili v senco dreves, kjer smo 
korita napolnili z zemljo in vanjo zasadili različne enolet-
nice, ki bodo krasile naša okna. Zadnjo uro v maju so 
otroci komaj čakali. Končno so dozorele jagode. Takoj 
ko so prišli na vrt, so odvrgli vse lopate in motike in se 
zapodili v rdečelične jagode. Po končanem sladkanju 
smo se lotili dela. Poti, ki smo jih ustvarili, smo še 
malo poglobili in vanje nasuli sekance. Opleli smo še 
dve gredi, okrog paradižnikov, graha in fižola pa smo 
dodali zastirko – suho 
seno. Ko smo končali 
delo na vrtu, smo odšli 
očistiti korita z enolet-
nicami. Naložili smo 
jih na voziček in jih 
odpeljali na okna prvih 
in drugih razredov. Vse 
smo seveda tudi dobro 
zalili. Naslednji dan 
zjutraj so svoja korita 
dobili še knjižničarka 
Maxi, pomočnici 
ravnatelja in seveda 
ravnatelj. Vsem skupaj 
pošiljamo en lep vrt-
narski pozdrav. 
• Maja Juvančič Kor, 
vrtnarski krožek OŠ 
Janka Modra

Med 19. in 23. majem 2025 je potekalo V. Mednarodno 
glasbeno tekmovanje BOLERO za trobila v dvorani dvorca 
Kienhofen na Muti na Koroškem. Dogodek organizira Zasebna 
glasbena šola Muta z namenom spodbude strokovne peda
goške rasti na področju tolkal, pihal in trobil v Sloveniji in 
drugod. Letos so gostili skoraj 400 mladih glasbenikov iz 
šestih držav. Tekmovanje je namenjeno mladim tolkalcem, pi-
halcem in trobilcem vseh narodnosti do 15. leta, ki so v 
kategorije razdeljeni glede na glasbilo in leto rojstva. To leto je 
tekmovanje spremljala mednarodna strokovna žirija, sestavl-
jena iz priznanih umetnikov iz Slovenije, Nemčije, Španije in 
Srbije. Na tekmovanju so bili uspešni tudi domačini občine Dol 
pri Ljubljani, ki so dosegli sledeče plakete: Dominika Fran-
tar, rog 1. kategorija – zlata plaketa (mentor: Stefan Garkov, 
korepetitorka: Karine Gišjan Roškar, Glasbena šola Celje); 
Tevž Lunar, trobenta 3. kategorija – srebrna plaketa (mentor: 
Franc Žugelj, korepetitorka: Kristina Golob, zasebnik) in Patrik 
Frantar, trobenta 3. kategorija – bronasta plaketa (mentor: 
Aljoša Jurkošek, korepetitorka: Ana Semič Bursač, Glasbena 
šola Celje).� • Mateja Lunar Jemec

Uspehi mladih glasbenikov

Ledeni možje
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Dogajanje v naši občini

V maju smo bili priča pestremu dogajanju na šahovskem področju. 
Tokrat poročamo o turnirju S50+, šolskem prvenstvu in zaključku 
turnirjev ciklusa mladih.

V četrtek, 22. maja 2025, 
smo v ŠK Dol pri Ljubljani 
organizirali tradicionalni 
turnir 50+. Turnir je 
namenjen vsem šahistom 
občine Dol pri Ljubljani, 
starejšim od 50 let, ki 
niso člani klubske ekipe. 
Letos so udeležbo krojile 
obveznosti in bolezen, 
tako da so se turnirja 
lahko udeležili samo trije 
šahisti. Turnir je bil zelo 
napet in izenačen. Po dveh odigranih kolih v četrtek še vedno nismo 
imeli zmagovalca, zato smo morali nadaljevanje prestaviti na torek. Tudi 
zaključni dvoboji so bili polni preobratov, a na koncu smo le dobili končni 
vrstni red. Zmagal je Bojan Kračan, sledila sta Tomo Kraker in Branko 
Tekavc. Čestitke!

V petek, 23. maja 2025, 
smo izpeljali šolsko 
šahovsko prvenstvo. Na 
turnirju je nastopilo 20 
šahistov, posebej pa veseli 
dejstvo, da je bilo kar 10 
udeležencev iz prve triade. 
Mladi so še enkrat potrdili, 
da se na naši šoli igra 
odličen šah. V kategoriji od 
prvega do tretjega razreda 
je bil najboljši Luka Knez, drugo in tretje mesto sta osvojila Dominik 
Vratanar in Adin Čatić. Med šahisti druge triade je zmagal Jan Gasparič 
pred Žigo Repkom in Patrikom Vratanarjem. Pri najstarejših je slavila Iva 
Kampuš, sledila sta Vid Kampuš in Neja Auersperger Bandalo. Iva in Neja 
sta bili najboljši tudi v kategoriji deklet, kjer je tretje mesto zasedla Marija 
Dominika Mavrel. Čestitke! Zahvaljujemo se Osnovni šoli Janka Modra za 
pomoč pri organizaciji.

V petek, 23. maja 2025, je na OŠ Vič potekal 9. turnir ciklusa mladih. 
Turnirji mladih potekajo v organizaciji ŠK Komenda. Dekleta in fantje 
igrajo v skupni kategoriji in zbirajo točke za končno skupno uvrstitev skozi 
vse leto. Letošnjih turnirjev se je udeležilo 92 šahistov iz sedmih regij 
in desetih šahovskih klubov. Po zaključenih devetih turnirjih je postala 
skupna zmagovalka v absolutni kategoriji Iva Kampuš. Vid Kampuš 
je osvojil skupno 5. mesto in bil najboljši v kategoriji fantov do 14 let. 
V kategoriji deklet do 14 let je zmagala Neja Auersperger Bandalo, 
posamične medalje pa so osvojili še Jan Gasparič, drugi v kategoriji 
fantov do 12 let, Rok Gasparič, tretji med fanti do 14 let, in Patrik 
Vratanar, tretji med fanti do 11 let. V razvrstitvi med osnovnimi šolami 
smo suvereno osvojili prvo mesto, v kategoriji klubov pa drugo mesto. 
Čestitke!� •Andrej Kampuš, ŠK Dol pri Ljubljani

Šahovske novice
Vabljeni, da preizkusite svoje 
šahovske sposobnosti. V vsaki 
številki se spoprijemamo s tremi 
šahovskimi problemi, ki so razvrščeni 
po težavnosti. Ob vsaki šahovski po-
ziciji je na voljo tudi kratek opis prob-
lema. Veliko uspeha pri reševanju!

Rešitve:
Primer 1: 1. c8-S #
Primer 2: 1. Te8+!! Ke8: 2. Tg8 #
Primer 3: 1. Se4! f5 2. Tg6:+ Kf7 3. Dg7 # 
�•Damjan Zdolc, Šahovski klub Dol pri Ljubljani

Šahovski kotiček

Primer 3: beli na potezi. Mat v treh potezah.

Primer 2: beli na potezi. Mat v dveh potezah

Primer 1: beli na potezi. Mat v eni potezi.

Turnir S50+: Tomo Kraker, Bojan 
Kračan in Branko Tekavc.

Udeleženci šolskega šahovskega prvenstva.
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Neža Osterc je v preteklih letih večkrat sodelovala na prireditvah 
v občini. Ob zaključku glasbene šole Ljubljana Moste Polje je, 
16. maja 2025, v Erbergovih paviljonih izvedla glasbeni recital, 
na katerem je najprej zaigrala solo skladbe, v nadaljevanju pa 
skladbe v duetu s svojo mentorico, prof. Teo Plesničar, mag.  S 
svojim repertoarjem nas je popeljala v obdobje baroka in klasi-
cizma, za konec pa sta nas v duetu s svojo mentorico zazibali v 
južno-ameriških ritmih. Poslušalci so lahko uživali v enkratnem, 
čudovitem in temperamentnem nastopu obeh izvajalk. Neža 
bo šolanje nadaljevala na Konservatoriju za glasbo in balet 
Ljubljana, zato bo v prihodnje nedvomno še veliko priložnosti 
za tovrstne glasbene dohodke ob zvokih harfe. Neži čestitamo 
in želimo uspešno ter ustvarjalno glasbeno pot tudi v prihodnje.
� •Nataša Klemenčič

Glasbeni recital 
harfistke Neže Osterc

V četrtek, 29. maja, nas je na Osnovni šoli Janka Modra obiskala Hiša 
eksperimentov na kolesih oz. Hiša bus, kot mu rečejo. To je avtobus mestnega 
prometa, ki ga občasno preuredijo v mobilno hiško s poskusi. Ta potem potuje po 
različnih krajih Slovenije in spodbuja ljudi k radovednosti in znanosti. V tem avtobusu 
najdemo veliko zanimivih stvari, od iluzij do različnih znanstvenih eksperimentov.
Avtobus je ljudi vabil na Festival znanosti, Znanstival v Ljubljani, ki je bil konec maja in 
v začetku junija. Več si lahko pogledate na spletni strani www.znanstival.si. Festival 
slavi po tem, da se lahko na njem učimo na zabaven način.
Ko je avtobus prišel na našo šolo, smo bili učenci pozitivno presenečeni. Zelo 
so nam bili všeč različni fizikalni poizkusi in iluzije. »Najbolj zanimiv mi je bil tisti s 
slušalkami, meni pa tisti, ki piska,« so govorili drug čez drugega. �  
� •Zoja Bajde, novinarski krožek OŠ Janka Modra

Avtobus eksperimentov na šoli

Fo
to

: 
Zo

ja
 K

ra
lj



35

Dogajanje v naši občini

Njihovo preživetje je tesno povezano s cvetočimi trav-
niki, ki jim skozi vse leto nudijo vir hrane in varno 
zatočišče za razvoj. Vendar pa so v zadnjih desetle-
tjih zaradi intenzivne rabe prostora, pogostega ko-

šenja, onesnaževanja in vplivov podnebnih sprememb njiho-
ve naravne razmere vse bolj ogrožene. Opraševalci se zaradi 
teh sprememb težko prilagajajo hitro spreminjajočemu se 
okolju, kar dodatno ogroža njihove populacije – in s tem tudi 
ravnovesje v naravi, od katerega smo odvisni vsi. Zato je skraj-
ni čas, da ukrepamo.

Hrana opraševalcem skozi vse leto
Opraševalci potrebujejo stalno oskrbo s cvetnim prahom in 
nektarjem, mane – od zgodnje pomladi pa vse do pozne jese-
ni. Zgodaj spomladi so zanje ključni viri hrane cvetoče sadno 
drevje in prve spomladanske cvetlice, pozneje pa medovite ra-
stline, ki uspevajo na travnikih. Da jim to omogočimo, je ključ-
no, da prvo košnjo opravimo čim pozneje, šele takrat, ko trav-
niške rastline odcvetijo in odvržejo seme. Tako ohranjamo ne 
le prehranski vir za opraševalce, temveč tudi krog življenja ra-
stlin, saj s tem omogočimo njihovo razmnoževanje. Slednje 
pomeni več cvetja v prihodnjih letih – in s tem več hrane za 
čebele in njihove prijatelje.

Travniki kot življenjski prostor
Travniki niso le estetski okras pokrajine – so pomemben ži-
vljenjski prostor številnih živalskih in rastlinskih vrst. Na njih 
opraševalci ne nabirajo le hrane, temveč tudi gnezdijo in 
prezimujejo. Zato je pomembno, da tudi obcestne trate, do-
mače zelenice, njive z mrtvo koprivo, vrtove, sadovnjake in 
mejice obravnavamo kot potencialne cvetoče travnike. Z red-
kejšim in poznejšim košenjem pripomoremo k ustvarjanju 
krajine, v kateri imajo vse vrste dovolj prostora za svoj razvoj 
in obstoj. Takšno ravnanje postaja še posebej pomembno v 
urbanih območjih, kjer so naravna okolja vedno bolj redka.

Zaščita rastlin
Poleg ustreznega časa košnja je za opraševalce izjemno po-
membno tudi odgovorno ravnanje pri zaščiti rastlin. Kadar va-
rujemo sadno drevje ali druge rastline, izbirajmo čim bolj 
sprejemljive pripravke, ki ne škodijo žuželkam, zlasti med ob-
dobjem cvetenja.

Vloga lokalnih skupnosti
Mnoge občine že aktivno sodelujejo pri ohranjanju narave. 
Vključujejo se v projekte razširjanja zelene infrastrukture, zasa-
ditve medovitih rastlin ter zaščite naravnih vrednot. Na števil-
nih mestih so občine določile lokacije (kot so občinske zelene 
površine, šolske zelenice, vrtci ipd.), kjer z namenom osvešča-
nja postavljajo označevalne table z napisi, kot so: »Travnik kosi-
mo šele, ko si opraševalci naberejo hrano.« Takšne pobude 
imajo neprecenljivo vrednost, saj ne ozaveščajo le mimoido-
čih, temveč tudi spodbujajo širšo javnost k razumevanju po-
mena opraševalcev, ohranjanja medovitih rastlin ter soustvar-
janju bolj trajnostne in naravi prijazne prihodnosti.

Vabimo vas k sodelovanju
Vabimo vse občine, da sledijo dobrim praksam in v okviru 
svojih rednih dejavnosti določijo območja, kjer bo košnja 
opravljena šele po cvetenju travniških rastlin. Povabimo tudi 
vse občane, da se pridružijo akciji poznejše košnje na svojih 
zelenicah, vrtovih, ob hišah ali vikendih. Vsaka zapoznela ko-
šnja šteje! Naj tudi vaš travnik postane varno zatočišče življe-
nja – prostor, kjer cvetlice mirno razprejo svoje cvetove, čebele 
na njih nabirajo dragoceno hrano, in narava znova zadihala. S 
skupnimi močmi lahko ustvarimo svet, v katerem bomo z na-
ravo sobivali v spoštovanju, ravnovesju in sožitju. Vsaka cveti-
ca, vsak odloženi korak v prid naravi šteje. Le skupaj lahko za-
gotovimo, da bo prihodnost ostala raznolika, zdrava in cveto-
ča – za opraševalce, za naravo in za vse nas. � •Tomaž Samec, 
Svetovalec za varno hrano pri JSSČ

Opraševalci – čebele, čmrlji, metulji in 
številne druge žuželke – imajo ključno 
vlogo pri ohranjanju biotske raznovrstnosti 
ter zagotavljanju naše prehranske varnosti.

Skupaj za ohranitev cvetočih travnikov in opraševalcev
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V soboto, 10. 5. 2025, se je 5 učencev čebelarskega krožka Osnovne šole Janka 
Modra udeležilo državnega tekmovanja mladih čebelarjev Slovenije v Cerkljah na Gorenj-
skem. Ker je bilj cilj tokrat kar blizu, nam ni bilo treba prezgodaj na pot. Po prihodu smo 
najprej pojedli malico in prevzeli sadike lip – sponzorsko darilo NLB (dve sadiki smo 
posadili tudi na travnik ob šolskem čebelnjaku. Po kratki uvodni predstavitvi so učence 
po skupinah razdelili v učilnice na Osnovni šoli Davorina Jenka, spremljevalci pa smo bili 
tačas prosti in smo se udeležili kratkega posveta Čebelarske zveze Slovenije ter se družili 
ob kavi. Po končanem tekmovanju smo se skupaj udeležili predstavitve Prostovoljnega 
gasilskega društva Cerklje na Gorenjskem in kratkega vodenega ogleda tega sim-
patičnega gorenjskega kraja. Po zasluženem kosilu smo vse skupaj začinili še s sladole-
dom. Kljub majhni skupinici smo dosegli kar lepe rezultate: srebrno priznanje, bronasto 
priznanje in priznanje za udeležbo. Drugo leto bomo seveda še boljši!� • Jernej Klemen

Tekmovanje mladih čebelarjev Slovenije

Pisan, cvetoč trav-
nik – pogrinjek za 

opraševalce.
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Dogodek, ki je potekal v so-
delovanju z Občino Dol pri 
Ljubljani, je pritegnil števil-
ne otroke in njihove starše, 

ki so se pripeljali do nas tudi iz dru-
gih krajev: Litije, Ljubljane in celo 
Polzele. Ob premierni predstavitvi 
naše tretje slikanice iz zbirke Lepo jih 
je imeti, a je zanje treba skrbeti – 
Ottie v pasji šoli – so skupaj z nami 
doživeli učno, zabavno in celo tera-
pevtsko delavnico. Vodil jo je Srđan 
Milovanović, ki je pravljico interpreti-
ral s svojim edinstvenim čarobnim 
načinom in glasom ter z mimiko in 
srčnostjo zgodbo o nagajivi psički 
Ottie pripeljal naravnost v otroška sr-
ca. Delavnico je dodatno obogatila 
umetnica Jasmina iz Lilavile z ustvar-
jalno poslikavo otroških obrazkov. 
Otroke je dodatno razveselil tudi 
obisk Maršala in Brona iz risanke 
Tačke na patrulji, za kar se iskreno za-
hvaljujemo Oleni in podjetju Barvy 
Event.

Ker pri Taraji verjamemo, da prava 
pravljica nikoli ne pride sama, smo 
poskrbeli še za drobne pozornosti v 
obliki srečelova ter likovno ustvarja-
nje s prstnimi barvami, ki jih je prija-
zno doniralo podjetje DM – Drogerie 

markt. Takšni dogodki ne nastanejo 
čez noč. Nastanejo iz ljubezni do 
otrok, spoštovanja do umetnosti in 
globokega prepričanja, da tiskane 
knjige še vedno nosijo najmočnejšo 
čarovnijo. Zato se zahvaljujemo vsem, 
ki verjamete v nas – podporniki, pro-
stovoljci, starši in mali poslušalci. Naj 
vas slikanica o navihani psički Ottie 
spomni: lepo jih je imeti – a je zanje 
treba skrbeti. Tudi za zgodbe. Tudi za 
vrednote.� •Informativni klub Taraja

V nedeljo, 11. maja 2025, je Kulturni dom Dolsko zasijal v 
otroškem smehu, pisanih barvah in toplini besed. Tarajin 
otroški žur, srčna interaktivna delavnica v organizaciji 
Informativnega kluba Taraja, je v okviru projekta Klasično 
branje je zakon – beri z nami tudi ti, znova dokazala, da 
je branje tiskanih pravljic več kot le dejavnost – je most 
med svetovi, med otrokom in odraslim, med čustvi in 
razumevanjem.

Tarajin otroški žur

Aleš Petrič, Tara Tkalec, Srđan 
Milovanović, Irena Kőnig

Tačke na patrulji z otroci v akciji

Otroci, zatopljeni v likovno ustvarjanje

Jasmina iz Lila Vile
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Vsak torek zjutraj bomo skupaj 
migali, skakali in se zabavali – 
vse do poletnih počitnic, če 
nam bo vreme naklonjeno. 

Prvi so se v svet gibanja podali otroci 
iz skupine Strele. Pogumno so se 
predstavili, se ogreli in nato skupaj s 
starejšimi prijatelji ˝zavrteli˝ v gibal-
nih igrah. Za njimi bodo štafeto pre-
vzeli še otroci iz skupin Lune, Zvezde 
in Sonce. Najmlajši, naši Oblački (1–2 
letniki), pa bodo na svojo telovadno 
dogodivščino počakali še kakšno leto. 
Otroci so bili navdušeni nad dana-
šnjim dopoldnevom, ki je bil poln 
smeha, druženja in skupnega gibanja. 
Tukaj je nekaj njihovih vtisov s skupne 
jutranjega telovadne dogodivščine: 
»Fino je tako telovaditi z velikimi. Bila 
sem z gospo, ki je bila oblečena v rde-
če, kratkih rjavih laskov in malo nagu-
bana. Najbolj mi je bilo všeč podajanje 
z žogo in metanje papirnatih žogic v 
koš.«
»V redu mi je bilo. V paru sem bila s 
super gospo. Všeč so mi bile papirna-
te žogice, ki smo  jih metali v koš.«
»Zelo v redu mi je bilo. Telovadila sem 
s Stanko. Najbolj mi je bila všeč igrica 
'balon ne sme pasti na tla'.«
»Najbolj sem užival, ko smo se vrteli in 
se smejali!«

»Telovadila sem z gospo Branko. 
Super je bilo, še najbolje pa, ko smo 
metali v koš.«
»Z eno gospo sva vadila. Bilo mi je do-
bro. Najbolje mi je bilo, ko smo si po-
dajal žoge! Upam, da se bomo še kdaj 
igral skupaj.«
»Bilo mi je zelo v redu. Telovadil sem z 
eno prijazno gospo. Najbolje se mi je 
zdelo, ko mi je nek gospod dal sloven-
sko zastavo!«
»Zelo  v redu mi je bilo, bil sem z eno 
žensko, ki je bila kot moja babi. Bila je 
prijazna in metala sva si žogo.«
»Bilo je zabavno, ko smo vsi skupaj 
skakali kot žabice naprej, pa še nazaj!« 
»Bilo mi je zelo zabavno. Jaz sem bil z 

enim velikim fantom. Igrala sva se z 
obročem.«
»Najlepše mi je bilo, ker sem bil z babi 
od prijatelja od moje sestrice. Najbolje 
mi je bilo, ko smo s palčkami držali 
žogo.«
»Bilo mi je lepo. Bil sem vesel, da sem 
telovadil z eno gospo. Najbolj mi je bi-
lo všeč, ko smo delali vaje v krogu.«
»Bilo je zelo dobro (palec v zrak in po-
mežik). Bil sem z eno fajn nono in sva 
skakala po krogih in kvadratkih. Tudi 
ko smo naredili krog, je bilo zelo do-
bro, ker smo bili vsi skupaj.«
»Meni je bilo tudi zelo v redu. Bil sem 
z enim gospodom, k je bil zelo prija-
zen. Najbolj mi je bilo všeč, ko smo 
delali počepe in sva si podajala žogo, 
pa na loparju nosila žogico, pa ko 
smo se skupaj igrali z balonom.«
»Bilo je v redu. Zelo sem se zabaval s 
prijazno gospo, vendar sem pozabil, 
kako ji je že ime. Pa najbolj mi je bilo 
zabavno, ko sva si podajala žogo in ko 
smo žogo nosili s palicami.«
»Upam, da bo naslednjič spet sonček 
in da bomo spet telovadili!«�  
� •Tamara Rahotina in Meta I. Trontelj

Strele telovadijo z energičnimi upokojenci

V vrtcu Dolsko se je zgodila prava telovadna 
pustolovščina. Povezali smo se z živahno skupino 
˝Jutranja telovadba Dolsko˝ – nasmejanimi, 
dobrovoljnimi in energičnimi upokojenci iz Dolskega, ki s 
svojo pozitivno energijo vedno pričarajo dobro voljo.



Pomembne informacije

Uradne ure institucij in organizacij v občini Dol pri Ljubljani
Občina Dol pri Ljubljani

www.dol.si
(01) 530 32 40

Uradne ure:
ponedeljek: 8.00–13.00

sreda: 8.00–13:00 in 15.00–17.00
petek: 8.00–12.00

Upravna enota Ljubljana  
Krajevni urad Dol pri Ljubljani

Predhodno naročanje: 01 828 16 90
Preko spletne aplikacije eSamonaročanje: 

https://eSamonarocanje.gov.si
Četrtek: 8.00-12.00, 13.00-15.00 

Pošta Dol
030 718 542 ponedeljek–petek: 8.00–

18.00, sobota: zaprto

Ordinacija splošne medicine,  
Valerija Rus, dr. med.  

(01) 56 47 156
ponedeljek, sreda: 13.00–20.00

torek, četrtek: 7.00–14.30
petek: 7.00–13.00

Telefon je odprt ves delovni čas,  
razen zadnjo uro. 

valerija.rus@siol.net
 

Družinska medicina  
dr. Anja Černe

www.medicina-cerne.si
068 696 622
ponedeljek,  

sreda, četrtek: 7.30–13.30
torek: 13.30–20.30
petek: 7.30–13.00

Hišni obiski in administracija ob 
ponedeljkih 16.00–18.00  

oz. po dogovoru. 
info@medicina-cerne.si

Patronažna služba
Barbara Stergar dipl. med. sestra 

041 551 009
Vesna Aljančič Iljaž, dipl. med. sestra

041 280 879
 

Mestna knjižnica Ljubljana
Knjižnica Jurij Vega Dol pri Ljubljani

Dol pri Ljubljani 4
www.mklj.si/knjiznica/knjiznica-jurij-vega/

(01) 308 53 50
dol@mklj.si

ponedeljek, sreda:   13.30-19.00
torek, petek:             10.00-15.00
četrtek:                     10.00-19.00

Zobozdravstvena ambulanta  
Vesna Fužir Urbančič

(01) 56 39 715 
ponedeljek, torek: 13.00–19.00

sreda–petek: 7.00–13.00
 

Zobozdravstvena ambulanta  
Špela Potočnik
(01) 56 38 023  

ponedeljek: 12.00–19.30
sreda: 12.00–19.00

torek, četrtek, petek: 7.00–13.00

Pomoč na domu, Zavod Taurus
070 674 102 (6.00 - 20.00)
Kontaktna oseba: Maja Tratar

Lekarna Pogačnik
(01) 563 83 08

ponedeljek–petek: 7.30–19.30 
sobota: 7.30–12.30

 
Osnovna šola Janka Modra
www.os-jmdpl.splet.arnes.si   

(01) 564 70 67
Oddelek v župnišču: 030 641 005

Podružnična šola Dolsko
(01) 564 71 47

Podružnična šola Senožeti
(01) 564 02 35

Vrtec pri OŠ Janka Modra
www.vrtec-osjmdol.si

(01) 56 44 824
Vrtec Dol: 030 641 006

Oddelek v župnišču: 030 641 005
Oddelek v gasilskem domu:  

040 886 628

Vrtec Dolsko
(01) 56 47 036

Vrtec Senožeti
(01) 56 40 235

Župnija sv. Marjete  
Dol pri Ljubljani

www.zupnija-dol.rkc.si
(01) 563 90 96

Župnija sv. Helene Dolsko
www.zupnija-dolsko.rkc.si

(01) 564 72 58

Kmetijsko gozdarska zbornica 
Slovenije

Kmetijsko gozdarski zavod Ljubljana
Uradne ure: Ponedeljek in sreda: 8.00–

10.00 in po dogovoru
 

Oddelek za kmetijsko svetovanje
Izpostava Tomačevo

Barbara Jugovic Tel: 01 561 26 70
Izpostava Dobrunje

Andreja Jenko Tel: 01 542 97 72

Kmetijska zadruga
(01) 563 93 50

ponedeljek-petek: 7.00-19.00
sobota: 7.00-13.00

LAS Srce Slovenije
www.las-srceslovenije.si

(01) 89 62 713
 

Društvo upokojencev  
Dol - Beričevo

Miro Kraupner 031 878 936

Društvo upokojencev Dolsko
Janez Cerar 
051 411 270

Občinski štab civilne zaščite 
Poveljnik Luka Škarja

040 454 596

Vzdrževanje  
lokalnih vodovodov  

Klopce–Vrh–Zagorica,  
Podgora, Vinje–Žabja vas,  

Križevska vas in Korant
Aleš Lavrič s. p. 041 365 558

Zavetišče za pse in mačke,  
Meli center Repče 

031 331 336 (dežurni oskrbnik za 
obvestila o najdenih živalih)

 
Brezplačna posvetovalnica prof. dr. 
Pavla Poredoša za pomoč pri srčno-

žilnih in sorodnih zdravstvenih težavah
Sejna soba nekdanje Občine  

(kletni prostor), Dol pri Ljubljani 4
Predhodna prijava:  

01 530 32 40, obcina@dol.si
Vsak 1. četrtek v mesecu,  

od 13.00 do 14.00

Vzdrževanje cest 
Nepravilnosti javite občinski upravi  

na telefonsko številko  
(01) 530 32 40  

ali e-pošto obcina@dol.si.
 

Rdeči križ Slovenije 
 - Območno združenje Ljubljana  

040 858  052
ponedeljek 10.00-15.00

sreda 10.00-18.00
petek 10.00-12.00

 
Karitas

(01) 56 39 096

Prostofer
Zavod Zlata mreža 080 10 10 
vsak delovnik: 8.00–16.00

 
Gasilska zveza Dol-Dolsko

041 683 962
Gregor Pirc, predsednik

 

Medobčinski inšpektorat, redarstvo 
(01) 896 34 69 
051 443 415 

inspektorat.litija@litija.si 
Kontaktna oseba: Helena Kozlevčar 
Uradne ure na sedežu Občine Litija, 

Jerebova ulica 14, 1270 Litija: 
-ponedeljek: od 8.00 do 10.00 

-sreda: od 8.00 do 10.00 
-vsaka druga sreda  

od 15.00 do 17.00 ali po predhodnem 
dogovoru kadarkoli. 

Vsaka prva sreda na Občini Dol pri 
Ljubljani, Dol 18 od 15.00 do 16.30

38



39

Dogajanje v naši občini

Kriminaliteta

Beričevo Videm Dol

za obdobje od 1. maja 2025 do 31. maja 2025

•Prometna nezgoda I. kategorije, nastala materialna 
škoda zaradi napačnega vključevanja v cestni promet 

• Povoženje divjadi 
• Najdena pogrešana 
oseba z območja Litije 

•Vlom v vozilo
•Poskus Tatvine po členu 204 KZ-1 

•Kaznivo dejanje Nasilništva po členu 296 KZ-1
•Lažno izdajanje za uradno ali vojaško osebo po 

305. členu KZ-1

•Tatvina registrskih tablic 
•Poskus vloma v stanovanjsko hišo 

•Vlom v vozilo 
•Kaznivo dejanje Tatvine po členu 204 KZ-1 
•Kaznivo dejanje Goljufije po členu 211 KZ-1

•Kršitev javnega 
reda in miru 

• Povoženje divjadi

•Policijska asistenca zdravstvenem osebju

Ostalo

Dolsko Senožeti
Laze

Vrh pri Dolskem
Osredke

Podgora

Črna kronika Prometne nesreče

Upokojenci smo šli na izlet na Bizeljsko, 
tukaj je vedno lepo, ker vince po grlu nam teče sladko.

Pred cerkvijo s klobukom pred sabo je na stopnici sedel berač, 
ves se je tresel in bil raztrgan od glave do hlač. 

Čudno kapo je imel na glavi, da ga noben ni spoznal.
V berača se napravil je kar naš krajan, 

ko smo ga spoznali smo se do solz nasmejali. 
Iz klobuka pa v pušco stresel je denar, 

ki ga je od izletnikov nabral.
Po dobrem kosilu smo zaplesali in se vinca napili, 
zvečer pa se veseli in zadovoljni domov spet vrnili.

Mari Cerar

Spomin na izlet

25. maja 2025 se je od nas za vedno poslovila 
naša draga mamica, babica, prababica, tašča in 
teta Rezka Trdin. Zahvaljujemo se vsem, ki ste 
nam v tem času nudili oporo in tolažbo, vsem, 
ki ste nam pomagali, poklonili cvetje, sveče, 
darovali za mašo in jo pospremili na zadnjo pot. 
Zahvaljujemo se osebju doma Tisje za vso skrb 
in nego, ki ju je bila deležna. Župniku Primožu 
Megliču hvala za lep obred, Jožetu Bokalu za 
pomoč pri pripravi in organizaciji pogreba. 
Hvala vsem sosedom, prijateljem in sorod-
nikom, društvoma ZB in DU ter Janiju Cerarju za 
poslovilne besede. Našo Rezko smo imeli zelo 
radi, spomin nanjo bo ostal globoko v nas, za 
vedno.� Vsi njeni

V 73. letu nas je zapustila 
Marija Mencin iz Dolskega. 
Iskreno se zahvaljujemo 
vsem sorodnikom, prijatel-
jem, znancem in vaščanom 
za podarjeno cvetje, sveče, 
maše in izrečene tople 
besede. Hvala župniku za 
lep obred ter Jožetu Bokalu 
za pripravo groba. Hvala 
vsem, ki boste našo Marijo 
ohranili v lepem spominu.
� Vsi njeni

Spomin …
Edini, ki ostane močan nad vsem,

Edini cvet, ki ne ovene,
Edini val, ki se ne razbije,
Edina luč, ki ne ugasne.

In pride dan, ko 
se končajo zadnje 
upajoče sanje ... 

Zahvala

Zahvala




